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DRODZY OPTYMIŚCIARZE 
Jest mi niezmiernie miło, że mogę pisać te słowa 

do informatora naszego Stowarzyszenia. Dziękuję, 
za tak mocne poparcie mojej osoby podczas 
ostatnich prezydenckich wyborów jakie odbyły się 
w Dziwnowie w roku ubiegłym. Dziękuję również 
wszystkim za miłe słowa i otrzymane gratulacje. 

Wita NAS kolejny sezon zabawy i rywalizacji 
na najlepszej łódce świata - optimiście. Mam 
nadzieję i NAM wszystkim życzę, aby ten sezon był 
równie udany.

Gratulacje dla Mistrzów Polski sezonu 2021 
w kategorii dziewcząt to Ewa Lewandowska (KS 
AZS AWFiS Gdańsk) i chłopców Filip Harasimowicz 
– Krysztofiak (KSW Baltic). Puchar Polski Grupy B 
wygrywa zawodniczka YK Stal Gdynia - Alicja Saj. 
Ranking klubowy 2021 wygrywa YKP Gdynia.

W sezon 2022 wchodzimy z nowymi pomysłami, 
po pierwsze Kadra Narodowa - opracowaliśmy 
szczegółowy plan pracy z zawodnikami Kadry, 
wszystkie wyjazdy zgrupowania i bps-y ujęte zostały 
w kalendarzu imprez. Dzięki FUNDACJI LOTOS, ale 
też i nie małego wkładu PSKO pierwszy raz, już 
w Pucku mogliśmy wręczyć naszym kadrowicza 
stroje reprezentacyjne. Druga ważna sprawa to 
podpisana umowa z firmą Sport Sails Center Pani 
Izabeli Baranowskiej dotycząca rocznego czarteru 
6 łodzi dla najlepszych kadrowiczów. Udało się też 
utrzymać fundusz dla naszych Reprezentantów 
wyjeżdżających na Mistrzostwa Świata, tak by 
wspomóc finansowo wyjazd.  

Nowy sezon to dalsza, poszerzona współpraca 
z PZŻ, udało się m.in. uzyskać zatrudnienie 
całoroczne dla trenera naszej kadry.

Moi drodzy, żyjemy w kraju producentów 
super łódek, żagli i omasztowania do OPTIMISTA. 
Kraju najlepszych trenerów, zawsze życzliwych 
sympatyków, oraz osób Wam najbardziej oddanych 
- WASZYCH RODZICÓW. Dlatego, jestem spokojny 
o wyniki jakie będziecie osiągać. 

Natomiast my będziemy czynili wszystko co 
w naszej mocy, aby WAS wspierać w ich osiąganiu, 
staramy się o sponsorów, nie martwcie się będziemy 
trzymać za Was kciuki. Za Was WSZYSTKICH.
 
Proszę, abyście pamiętali że Zarząd PSKO jest Wam 
życzliwy i pomocny.

Do zobaczenia na regatach:
TOMASZ FIGLEROWICZ - PREZYDENT PSKO
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HIST Droga Optimiściarska Rodzino,

 
Za nami trudny rok 2020. Niech szybko odchodzi 

w niepamięć, bo utrudnił wielu z nas plany 
i ograniczył trenowanie ściganie. To chyba 

pierwszy raz w historii, kiedy nie odbyła się 
impreza główna, czyli Mistrzostwa Świata. W 
kraju z ogólnymi restrykcjami rozpoczęliśmy 

rywalizację od czerwca i na szczęście od tego 
czasu, był to w miarę normalny sezon, chociaż 

wiele imprez zostało odwołanych. Pierwszy 
raz w historii, po rozegranych eliminacjach 

zdecydowaliśmy, jako Zarząd, o nagrodzeniu 12 
najlepszych zawodników stypendium.

Nie łatwo było, ze względów formalnych, 
zorganizować wyjazd do Słoweni, gdzie jak 

wiemy Ewa Lewandowska zdobyła brązowy 
medal Mistrzostw Europy. To jej osobisty wielki 

sukces, ale też nasza wspólna radość i duma. 
Serdeczne Gratulacje.

 
Miejmy nadzieję, że utrudnienia, jakie zgotował 

nam wirus, już się nie powtórzą i wszyscy 
będziemy spotykać się bez masek. Wiem, że 

możliwość trenowania i wyjazdów regatowych 

była dla większości z nas radością większą niż w 
poprzednich latach, bo oderwanie się od lekcji 

online i wyjście z domu było jak nigdy wcześniej 
doceniane i wyczekiwane, zarówno przez 

zawodników jak i rodziców.
Z drugiej strony, właśnie w tym ciężkim 

roku, wiele nowych osób zainteresowało się  
żeglarstwem, a szkółki żeglarskie cieszyły się 

powodzeniem jak nigdy przedtem. Trzeba się z 
tego cieszyć, bo to oznacza, że Optimistów na 

polskich wodach będzie jeszcze więcej. 
Przy okazji dziękuję Wam wszystkim, że 

jesteście, wytrwaliście i trwacie w żeglarskiej 
przygodzie. 

 
Prezydent PSKO

Artur Burdziej ORIA PSKO

    HISTORIA PSKO

Narodowe Stowarzyszenie Klasy Optimist 
zostało założone 01.05.1993 r. w Gdyni przez  grupę 
 entuzjastów Optimista na czele z         wieloletnim 
jej przedstawicielem we władzach żeglarskich - 
 Andrzejem Lutomskim - trenerem Arki Gdynia, 
 wychowawcą wielu medalistów Mistrzostw Polski. 

Pierwszym Prezydentem NSKO w 1993 r.  
został Henryk Skórzak ze SWOS’u Warszawa, 
którego syn - Tomek Skórzak został Mistrzem 
Polski w 1989 r.  Kolejnym Prezydentem został 
Tomasz  Rudawski  także ze SWOS’u Warszawa. 
Jego syn Marcin  Rudawski w 1994 r. też został 
Mistrzem  Polski.  Następnie Prezydentem został 
Jacek Pasternak z YKP Warszawa - jego syn Aleksy 
żeglował w czołówce polskiego Optimista. W 1999 r.  
Prezydentem został wybrany Piotr Winkowski - 
Mistrz Europy w windsurfingu, poligraf. Jego syn 
Jakub Winkowski w 2000 r. zdobył tytuł Mistrza 
Polski.

W 2012 r. Prezydentem został wieloletni 
 członek Zarządu NSKO, Tomasz Figlerowicz.  Wtedy 
też  stowarzyszenie zmieniło nazwę na Polskie 
 Stowarzyszenie Klasy Optimist (PSKO),  łącząc 
w ten  sposób pierwszą nazwę Polski Związek 
Klasy  Optimist, z późniejszą nazwą Narodowe 

 Stowarzyszenie Klasy Optimist. Zarząd PSKO 
tworzyło zawsze grono wybitnych trenerów klasy 
Optimist, jak i rodziców zaangażowanych w kariery 
swoich dzieci.

Klasa Optimist, w dużym stopniu, dzięki 
programowi Nivea Błękitne Żagle,  realizowanemu 
w latach 2001-2012 z inicjatywy Zbigniewa 
 Malickiego oraz ówczesnego prezesa Nivea 
Polska,  Hansa Jürgena Stütinga, szybko urosła 
z kilkuset, do kilku tysięcy  żeglarzy startujących 
regularnie w         regatach   ż eglarskich. Każdego 
roku  organizowanych jest  ponad 50  regat 
ogólnopolskich. Istnieje również ogromna  rzesza 
UKS -  Uczniowskich Klubów  Sportowych, 
 posiadająca ponad 2500  optimistów, szkoląca 
 przyszłych następców  medalistów  Olimpijskich.

Zarząd PSKO jest wybierany co 3 lata. 
 Członkowie  pracują społecznie dla popularyzacji 
żeglarstwa wśród młodzieży do 15 lat. PSKO układa 
 kalendarz sportowy klasy Optimist w Polsce, 
prowadzi  ranking Pucharu Polski dla ponad 800 
 zawodników Grupy A i B. Ustala zasady rywalizacji 
w klasie Optimist.  Organizuje Eliminacje do 
Mistrzostw Świata i Europy i nominuje na te regaty. 
Wydaje i drukuje  Informator i plakat z Kalendarzem 
Regat.  

POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY OPTIMIST PSKO
POLISH OPTIMIST DINGHY ASSOCIATION PODA
POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY OPTIMIST JEST KONTYNUATOREM NARODOWEGO 

 STOWARZYSZENIA KLASY OPTIMIST ORAZ POLSKIEGO ZWIĄZKU KLASY OPTIMIST, JEST 
 DOBROWOLNYM ZRZESZENIEM ŻEGLARZY UPRAWIAJĄCYCH ŻEGLARSTWO 

NA JACHTACH KLASY OPTIMIST ORAZ OSÓB PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNĄ 
NA RZECZ ROZWOJU TEJ DYSCYPLINY SPORTU.
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Współpracuje z         P olskim Związkiem 
 Żeglarskim konsultując swoje poczynania. 
Prowadzi stronę  internetową.  Współpracuje 
z organizatorami regat zagranicznych wysyłając 
najlepszych zawodników na te regaty.  Organizuje 
szkolenia dla zawodników i trenerów.  Koordynuje 
działalność UKS wspierając ich  poczynania 
szkoleniowe, sportowe i sprzętowe.

  KTO MOŻE BYĆ CZŁONKIEM     
  PSKO?

Członkiem PSKO może być każdy obywatel 
polski z ograniczeniami w zakresie prawa 
wyborczego dla członków małoletnich. 
PSKO reprezentuje i broni interesów członków 
 biorących udział w regatach w kraju i za granicą, 
a w szczególności:

•   decyduje o sprawach szkoleniowych, planach   
     startów, przydziale sprzętu uzyskanego  
     z         funduszy zewnętrznych,
•   wnioskuje skład kadry narodowej,
•   konsultuje krajowy kalendarz imprez   
    centralnych.

  CELE PSKO

1.  Upowszechnianie żeglarstwa regatowego   
    i         promowanie żeglarstwa polskiego za granicą,
2. Starania o wysoki poziom wyszknia zawodników   
    umożliwiający rywalizację sportową   z najlepszymi  
    załogami na świecie
3. Eksponowanie, w trakcie szkolenia dzieci      
    i         młodzieży, elementów wychowawczych  
    i         dbałość o estetykę, godność oraz solidarności  
    swoich  członków,
4. Współuczestnictwo w międzynarodowym 
    kształtowaniu kultury sportowej i integracji  
    środowisk żeglarskich. 

  
 

 JAK OSIĄGAMY ZAŁOŻONE   
  CELE?

1.  Szkolenie i organizowanie regat  żeglarskich  
     o         znaczeniu regionalnym, ogólnopolskim  
     i         międzynarodowym.
2.  Wymiana doświadczeń z organizacjami tej  
      klasy w innych państwach oraz współpracę 
         międzynarodowym stowarzyszeniem tej klasy.
3.  Śledzenie tendencji rozwojowych tej  
     klasy w         aspekcie rozwiązań technicznych,   
     eksploatacyjnych, organizacyjnych i metodyki  
     szkolenia.
4. Działalność informacyjna i wydawnicza.
5. Ścisła współpraca z Polskim Związkiem  
    Żeglarskim w zakresie: programów   
    szkoleniowych i startowych, finansowanie   
    przedsięwzięć programowych.

Zgodnie z Regulaminem zawodnicy startujący 
w regatach muszą mieć opłacone składki, żeby 
regaty były zaliczone do rankingu. W związku 

z tym zwracamy  się z prośbą o dokonanie  
wpłaty składki członkowskiej na konto PSKO 

minimum na 10 dni przed rozpoczęciem regat.

ROCZNA SKŁADKA WYNOSI:
100 zł od każdego zawodnika

150 zł dla dorosłego.

WPŁATY TYLKO NA KONTO:
Santander Bank

15 1090 1737 0000 0001 0479 7869
w tytule nr licencji, imię i nazwisko

 

SKŁADKA
CZŁONKOWSKA
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  10. NA PRZECIWNYCH HALSACH
Gdy jachty są na przeciwnych halsach, jacht będą-
cy na lewym halsie musi ustąpić jachtowi na pra-
wym halsie.
  11. NA TYM SAMYM HALSIE, W KRYCIU
Gdy jachty są na tym samym halsie i są w kryciu, 
jacht nawietrzny musi ustąpić jachtowi zawietrz-
nemu
  12. NA TYM SAMYM HALSIE, GDY NIE MA KRYCIA
Gdy jachty są na tym samym halsie i nie są w kry-
ciu, jacht swobodny z tyłu musi ustąpić jachtowi 
 swobodnemu z przodu.
  13. PODCZAS WYKONYWANIA ZWROTU NA WIATR
Po przejściu dziobem linii wiatru, jacht musi 
 ustępować innym jachtom do czasu, aż znajdzie 
się na kursie ostro na wiatr. W tym czasie  przepisy 
10, 11 i 12 nie mają zastosowania. Jeżeli dwa jachty 
 podlegają niniejszemu przepisowi w tym samym 
 czasie, to jacht znajdujący się po lewej burcie 
 drugiego lub znajdujący się z tyłu musi ustąpić.
  14. UNIKANIE KONTAKTU
Jacht zobowiązany jest w miarę możliwości 
 uniknąć kontaktu z innym jachtem. Jednakże jacht 
 posiadający prawo drogi lub prawo do miejsca lub 
miejsca przy znaku:
(a) nie musi działać w celu uniknięcia kontaktu 
aż do czasu, gdy stanie się oczywiste, że ten drugi 
jacht nie ustępuje lub nie udziela miejsca lub miej-
sca przy znaku I
(b) będzie uniewinniony, jeżeli złamie ten przepis 
i kontakt nie spowoduje uszkodzenia sprzętu lub 
obrażenia ciała.
  15. NABYWANIE PRAWA DROGI
Gdy jacht nabywa prawo drogi, musi on  początkowo 
pozostawić drugiemu jachtowi miejsce do 
 ustąpienia, chyba że uzyskuje on prawo drogi w wy-
niku działania tego drugiego jachtu.

  28. PRZEBYCIE TRASY
28.2 Nić przedstawiająca drogę jachtu od  momentu, 
gdy zaczyna on zbliżać się do linii startu z jej 
 przedstartowej strony w celu wystartowania, aż do 
momentu ukończenia musi po naciągnięciu:
(a) omijać każdy znak po wymaganej stronie i we   
właściwej kolejności,
(b) dotykać każdy okrążany znak I
(c) przechodzić pomiędzy znakami bramki z kierun-
ku od poprzedniego znaku.
Jacht może naprawić wszelkie błędy w zakresie 
 wymagań tego przepisu pod warunkiem, że nie 
ukończył.
Odroczenie - Wyścig odroczony to wyścig, którego 
start jest opóźniony względem jego  planowanego 
 czasu startu, ale który może być później 
 przeprowadzony lub przerwany.
Przerwanie - Wyścig który zostaje przerwany przez 
komisję regatową lub zespół protestowy, staje się 
nieważny, ale może być ponownie rozegrany.
Start - Jacht startuje, gdy będąc całkowicie 
po                                                                 przedstartowej stronie linii startu w chwili lub 
po jego  sygnale startu i wypełnieniu wymogów 
 przepisu 30.1, gdy ma zastosowanie, jakakolwiek 
część jego kadłuba, załogi, lub osprzętu przekracza 
linię startu w kierunku pierwszego znaku.  Strefa 
 Obszar wokół znaku w zasięgu trzech  długości 
 kadłuba  jachtu bliższego do znaku. Jacht jest 
w         strefie, jeżeli jakakolwiek część jego kadłuba jest 
w strefie.
  30.1  PRZEPIS FLAGI I
Jeżeli została wystawiona flaga I i jakakolwiek 
część kadłuba jachtu, załogi lub osprzętu  znajduje 
się po kursowej stronie linii startu lub jednego 
z jej  przedłużeń w okresie ostatniej minuty przed 
 sygnałem startu tego jachtu, musi on powrócić 
na przedstartową stronę, przechodząc przez jedno 
z jej przedłużeń, zanim wystartuje.

PRZEPISY W PIGUŁCE
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SKŁAD ZARZĄDU 
POLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
KLASY OPTIMIST

PREZYDENT
TOMASZ FIGLEROWICZ
tomasz.figlerowicz@palatyn.pl

tel. 500 108 108

VICE PREZYDENT
ARKADIUSZ LENKOWSKI

a.lenkowski@post.pl
tel. 605 332 155

SKARBNIK
DOMINIK SCHUTTA

teamopti@yahoo.com
tel. 602 525 487

SEKRETARZ
MAREK KARBOWSKI

marek_karbowski@poczta.onet.pl
tel: 605 071 858

CZŁONEK ZARZĄDU
KAROL JĄCZKOWSKI

biuro@sportowelato.pl
tel. 606 858 423

CZŁONEK ZARZĄDU
JACEK LENART

jaclenart@gmail.com
tel. 606 921 126

ZARZĄD
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JERZY MIŚKÓW
opticup@opticup.com.pl

tel. 601 453 077

CZŁONEK KOMISJI
ANNA KAMIŃSKA

annakaminska1963@tlen.pl
tel. 509 332 287

CZŁONEK KOMISJI
PRZEMYSŁAW STRUŚ

pstrus@gmail.moc
tel. 509 858 554

CZŁONEK KOMISJI
ALEK CHOLEWICKI

aleksander181@gmail.com
tel. 602 558 449

MIERNICZY KLASY

KOMISJA REWIZ YJNAKOMISJA REWIZYJNA
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Szanowni Optimistyczni Przyjaciele,
 

Jak wiecie, we wrześniu ubiegłego roku 
zakończyłem pracę jako Prezydent PSKO.                        
W Zarządzie stowarzyszenia pracowałem dwie 
kadencje, pierwszą jako Sekretarz i drugą jako 
Prezydent. Mając możliwość napisania tutaj kilku 
słów, chciałbym powiedzieć, że była to dla mnie 
piękna przygoda, niesamowite doświadczenie             
i przyjemna, choć nieraz wymagająca praca.                
Do pracy w Zarządzie namówił mnie w roku 2015 
Arek Lenkowski, wtedy trener moich dzieci. I choć 
było to wtedy dla mnie duże zaskoczenie, podjąłem 
wyzwanie i muszę powiedzieć, że ta praca dawała 
mi dużo satysfakcji. Kiedy w roku 2018 kończyła 
się kadencja ówczesnego Zarządu, koledzy 
zaproponowali mi kandydowanie na Prezydenta. 
Początkowo niechętny, bo przecież moje dzieci 
kończyły już przygodę z Optimistem, poczułem, 
że tak naprawdę, chcę w Opti jeszcze pozostać. 
Właśnie wtedy uświadomiłem sobie, co mnie tu 
ciągnie. Jest to ogromna przyjemność przyglądania 
się młodym ludziom, którzy będąc na wodzie 

swoimi rywalami, na lądzie są prawdziwymi 
przyjaciółmi. Wciąż nie mogę się temu nadziwić, 
że wszystkie emocje, wywołane ostrą rywalizacją, 
znikają u dzieci w momencie wyciągnięcia łódki 
na slipie. Widziałem to wiele razy, że ścigający 
się między sobą zawodnicy, po zejściu na brzeg, 
razem szli do tablicy ogłoszeń zobaczyć swoje 
miejsca i byli po prostu dobrymi kumplami. Życzę 
sobie i wszystkim dorosłym, żeby ta umiejętność 
pozostawała na całe życie.

Pracując dla PSKO, poznałem bardzo wielu 
zaangażowanych w nasz sport ludzi. Oprócz 
zawodników, byli to trenerzy, rodzice i wszyscy inni, 
którzy pielęgnują żeglarstwo dla najmłodszych. 
Bardzo, bardzo Wszystkim dziękuję. Trzymam kciuki 
za małe i duże sukcesy polskich zawodników. 
Stowarzyszeniu i nowemu Zarządowi, życzę 
owocnej pracy. Ja w żeglarstwie pozostaję i właśnie 
w nim widzę następne swoje wyzwania.
 

Artur Burdziej
Prezydent PSKO w latach 2018-2021.

ARTUR BURDZIEJ 
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Moja przygoda z żeglarstwem zaczęła się, 
kiedy miałam 5 lat. Byłam z rodzicami na spacerze 
w marinie Gdynia i zobaczyłam pływające łódki. 
Mój tata zapytał się mnie czy chciałabym żeglować 
i powiedziałam tak. W krótkim czasie tata zapisał 
mnie do szkółki w YK Stal Gdynia. Tam postawiłam 
pierwsze kroki na optimiście. Pamiętam jak przed 
każdym treningiem z płaczem mówiłam rodzicom, 
że nie chcę iść. Wtedy tata mówił, że albo pójdę 
na trening albo mnie wypisze z żeglarstwa. 
Ostatecznie zawsze decydowałam się na trening. 
Kiedy już przyszłam do klubu stawałam na schodach 
i patrzyłam na morze ze strachem. Wracając 
z treningu byłam bardzo szczęśliwa i opowiadałam 
rodzicom jak było super.  

Po 2 sezonach przeszłam do grupy B 
również w YK Stal Gdynia, gdzie trenowałam 
pod okiem trenera Marka Krefta. Poznałam 
nowe osoby. Na każdy trening przychodziłam 
z zaangażowaniem i przyglądałam się lepszym 
zawodnikom. W przedostatnim sezonie w grupie 
B byłam blisko wygrania Mistrzostw PSKO gr. 
B w kategorii dziewcząt, ale ostatniego dnia 
zrobiłam falstart na czarnej fladze i spadłam 
na 4 miejsce ale po drodze zdobyłam złoty medal 
w Mistrzostwach Polski do lat 9. 

Na wiosnę 2019 roku przeszłam do grupy A do 
YKP Gdynia pod skrzydła trenera Przemeka Strusia. 
Moim pierwszym wyjazdem było zgrupowanie do 
Riva del Garda, na którym był też trener Zdzisław 
Staniul. Bardzo chciałam pływać tak dobrze jak 
Paulina Rutkowska. Okazało się, że pływanie 
w czołówce jest do zrealizowania, a moje pierwsze 
Mistrzostwa Polski ukończyłam na 4 miejscu. 
W pierwszym sezonie w grupie A zdobyłam też 
złoty medal w Mistrzostwach Polski do lat 13. 

ALICJA TUTKOWSKA 
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Byłam bardzo dumna z siebie. Wtedy pojawiły się 
moje pierwsze cele. Ciężko przepracowałam cały 
sezon i zimę, a w następnym sezonie zrobiłam 
kolejny krok do przodu. Zdobyłam brązowy medal 
Mistrzostw Polski, srebrny medal Mistrzostw 
Polski w Sprincie i złoty medal w Mistrzostwach 
Polski do lat 13. Otrzymałam też nominację do 
Mistrzostw Europy, ale niestety nie pojechałam 
z powodów pandemicznych. Nie tylko ja byłam 
szczęśliwa z sukcesów ale również trener i rodzice 
którzy ciągle trzymali za mnie kciuki. 

Pod koniec sezonu 2020 trener Przemek 
odszedł, a trenerem grupy A w YKP Gdynia został 
trener Dominik Schutta. W sezonie 2021 zdobyłam 
brązowy medal Mistrzostw Polski i pojechałam 
na Mistrzostwa Europy do Kadyksu w Hiszpanii, 
które ukończyłam na 24 miejscu. Tą zimę 

przepracowałam jeżdząc na dużą ilość zgrupowań 
za granicę. Moimi celami na ten sezon jest zdobyć 
złoty medal Mistrzostw Polski i być na podium 
na Mistrzostwach Polski. 

Podsumowując, żeglarstwo jest moją pasją. 
Dzięki niemu nauczyłam się samodzielności, 
podejmowania trudnych decyzji i wyznaczania 
sobie celów. Zdobyłam wiele znajomości i przyjaciół 
w Polsce jak i w Europie. 

Chciałabym podziękować również trenerom: 
Markowi Kreftowi , Przemkowi Strusiowi 
i Dominikowi Schutta za wspieranie w chwilach 
pełnych radości i sukcesów jak i po porażkach.

Alicja Tutkowska 



13

Żeglarski Międzyszkolny Klub Sportowy „Orlę” 
Szczecinek prowadzi działalność szkoleniową 
w zakresie żeglarstwa turystycznego i regatowego 
w województwie zachodniopomorskim, w powiecie 
szczecineckim.  

„Klub powstał w 1963 roku z inicjatywy Henryka 
Falkowskiego. Przez lata różne były koleje losu 
Klubu, były sukcesy, ale i czas porażek i stagnacji. 
Dzięki żeglarzom klub przetrwał zawirowania 
i obecnie szkoli młodych adeptów żeglarstwa, którzy 
rozpoczynają swoją przygodę z żeglarstwem w wieku 
6 i 7 lat. Żeglarstwo to nie tylko regaty i rywalizacja. 
W klubie prowadzona jest grupa początkująca dla 
dzieci i młodzieży uczącej się sterować łódką i pływać 
w celu zdobycia umiejętności i spędzania czasu 
aktywnie na wodzie. Pamiętajmy, że żeglarstwo to 
także pasja i zabawa. Często organizujemy imprezy 
integrujące żeglarzy, są to m.in. atrakcje wodniackie 
z okazji Dzień Dziecka, kursy na Mysią Wyspę, 

ogniska połączone z grami i zabawami. Razem 
z Centrum Edukacji Ekologicznej i Rewitalizacji Jezior 
w Szczecinku organizujemy dni otwarte pt: „Poznaj 
żeglarstwo”. Można wówczas nie tylko nauczyć 
się podstawowych węzłów żeglarskich, posłuchać 

ŻEGLARSKI MIĘDZYSZKOLNY KLUB
SPORTOWY „ORLĘ” SZCZECINEK 
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morskich opowieści, spróbować sił na symulatorze 
jachtu, ale także popływać z żeglarzami i poczuć 
wiatr w żaglach” - mówi Radosław Żydałowicz 
Komandor Klubu ŻMKS „Orlę” Szczecinek. 

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. 
Gdy dzieci nabierają doświadczenia i wykazują 
wolę rywalizacji, przechodzą do grupy regatowej, 
ćwiczą starty, jeżdżą na regaty. W poprzednim roku 
4 zawodników rozpoczęło rywalizację w grupie B. 
Był to ich pierwszy sezon. Dzięki startom zdobyli 
doświadczenie, podpatrzyli lepszych zawodników 
i w tym sezonie z pewnością osiągną jeszcze lepsze 
wyniki. 

Oto opinie młodych regatowców oraz rodziców 
dotyczące żeglarstwa. 

Żeglować zacząłem w wieku 6 lat i od razu 
mi się spodobało. W wieku 8 lat wystartowałem 
w swoich pierwszych regatach, pamiętam 
ten dzień do dziś, ponieważ było to dla mnie 
niesamowite przeżycie. Od tamtego momentu 
jeżdżę na regaty regularnie wraz z moimi 
kolegami z klubu. Z roku na rok idzie nam coraz 
lepiej i czasami stajemy na podium – mówi 
Szymon, 12 lat. 

Szymon pod żagle trafił dosyć 
przypadkowo. Uczęszczał na zajęcia 
wędkarskie odbywające się w Centrum 
Edukacji Ekologicznej i Rewitalizacji Jezior. 
Szybko jednak zafascynowało go żeglowanie 
w odradzającym się powoli klubie „Orlę„. 
Słońce, woda, wiatr, sam na żaglówce, fajny 
trener i koledzy. Komu by się nie spodobało. 
Pierwsze regaty, w których wystartował 
to była ostra próba i moment przełomowy 
w kształtowaniu charakteru. Pomagałem 
sędziemu i z tej perspektywy obserwowałem 



15

jak wielkim wyzwaniem w tym dniu są warunki 
pogodowe. Silny wiatr i fala...  Nie wszyscy 
zdołali dopłynąć na start. Szymon dopłynął, 
nie wiem kto stresował się bardziej ja czy on. 
Pokonanie trasy było OGROMNYM wyzwaniem. 
Boja nr 3 była w okolicy przystani. Szymon został 
daleko w tyle za doświadczonymi kolegami 
z innych klubów. Byłem pewien, że spłynął do 
klubu. Ku mojemu ogromnemu zaskoczeniu 
Szymon się nie poddał. Walczył mimo że nikogo 
już nie miał za sobą. Walczył dzielnie, emocje 
w nim buzowały, były łzy ale i ogromna wola. 
Metę pokonał jako ostatni z ogromną stratą, 
ale jednocześnie jako zwycięzca. Tego dnia 
wiedziałem że po TYM to już nie ten sam 
Szymon co wczoraj i tak w istocie się stało. 
Zyskał nie tylko umiejętności żeglarskie, ale 
i mnóstwo innych potrzebnych w życiu. Do dziś 
nie wyobraża sobie życia bez żagla nad głową, 
a wiatr stał się jego przyjacielem. Przyjacielem 
którego kiedyś się obawiał, a teraz cieszy się 
bardzo kiedy spotykają się razem na wodzie – 
tak początki żeglowania Szymona wspomina 
tata.  

Moja przygoda z żeglowaniem zaczęła 
się dzięki mojemu tacie, który jest żeglarzem. 
Bardzo byłem ciekawy jak to jest gdy się żegluje. 
Gdy miałem około 7 lat, tata zaczął mi opowiadać 
historie jego żeglowania. Gdy pierwszy raz 
przyszedłem do klubu, bardzo mi się podobały 
łódki typu ISA i 420 Pamiętam, jak pływałem 
pierwszy raz z trenerem, panem Radkiem 
motorówką, a na następne zajęcia pierwszy raz 
spróbowałem płynąć sam na Optymiście. Było 
super! W klubie dostałem swoją żaglówkę OPP 
1054. Tą łódką rozwinąłem moją pasję. Zaczęły 
się również regaty, w których nawet nieźle mi 
szło! Po regatach na naszym jeziorze Trzesiecko 
trenowaliśmy wyścigi dla zabawy i wtedy też 
miałem niezłe wyniki. Jeździłem na regaty do 
Złocieńca, Czaplinka, a nawet byłem w Ustce 
nad morzem, gdzie był bardzo mocny wiatr 
i było super! W 2021 roku często jeździliśmy do 
Charzykowych, gdzie ścigałem się w grupie 
B z najlepszymi żeglarzami. W 2022 roku 
kontynuuję swą żeglarską przygodę z nowym 
Optimistem 1888. Jakby ktoś się mnie spytał, czy 
warto być żeglarzem, oczywiście! Żeglarstwo 
to bardzo fajna pasja i zachęcam każdego! - 
Kacper, 13 lat. 
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Mam na imię Wojtek. Pierwszy raz 
na Optimista dla zabawy posadził mnie wujek 
Bartek, który pływa na katamaranie. Szybko 
nauczyłem się sterować, miałem wtedy 6 lat. 
Bardzo mi się spodobało i rodzice zapisali mnie 
do klubu. Najbardziej w żeglarstwie podoba mi 
się, że jest dużo wyjazdów na regaty i mogę 
ścigać się z innymi chłopakami. Mój trener 
Pan Radek uczy mnie na zajęciach jak pływać 
szybciej łódką, mam tu przyjaciół i lubię 
przychodzić do klubu. Bardzo lubię jeździć też 
na obozy żeglarskie, bo pływamy tam cały dzień.  
Mój tata też jest żeglarzem i jak urosnę to będę 
mógł pływać sam na jego łódce. 

Początkowo strasznie się bałam, gdy 
Wojtek zaczynał naukę żeglowania. Nawet 
czasami nie przychodziłam na przystań, 
żeby nie patrzeć, jak się przewróci, zniechęci 
i coś będzie nie tak. Tata żeglarz dopingował 
go jednak cały czas, żeby się nie poddawał. 
Po pierwszych przewrotkach zniknął strach, 
zarówno u młodego żeglarza jak i mamy! Widzę 
jak żeglarstwo uczy go samodzielności i buduje 
poczucie własnej wartości. Lubię jeździć z nim 
na regaty i go dopingować. Bardzo podobało mi 

się w Złocieńcu w ubiegłym roku, było mnóstwo
roześmianych dzieci, dużo zabawy i frajdy! - 
mama Wojtka. 

Mam na imię Igor. Mam 11 lat, chodzę do 
4 klasy. Teraz zaczynam drugi sezon pływania 
na Optymiście. Mój numer żagla to 1113. Bardzo 
lubię żeglować. Jak jestem na wodzie to czuję się 
wolny, lubię szum fal i podmuch wiatru. Ten sport 
ćwiczy moją cierpliwość, wzmacnia pewność 
siebie i uczy samodzielności. Żeglowanie 
pomaga przezwyciężyć mi słabości. 

ŻMKS „Orlę”Szczecinek
Foto. Piotr Pindral
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Nazywam się Filip Nosol. Swoją przygodę 
z Optimistem zacząłem w roku 2015. Dowiedziałem 
się o tej łódce od mojego taty, który wówczas 
zdawał patent żeglarski. Zapisałem się do klubu UKS 
Żeglarz Wrocław gdzie trafiem do trenera Andrzeja 
Sobuńko, a potem do Filipa Florka. Trenowałem 
z nim w czasie pływania w grupie B. Dzięki niemu 
zdobyłem 3 miejsce w Mistrzostwach Polski do lat 
11 oraz wiele medali w różnych kolorach. 

Pod koniec grupy B zacząłem wyjeżdżać 
na zgrupowania z trenerem Karolem Jączkowskim 
z Chojnickiego Klubu Żeglarskiego. Od 
sezonu 2019 stałem się zawodnikiem ChKŻ 
i rozpocząłem ściganie w grupie A. Przez długie 
i ciężkie treningi zacząłem stawać coraz częściej 
na podium. Moje główne osiągnięcia to 2 i 1 miejsce 
w Mistrzostwach PSKO do lat 13, Mistrzostwo 
Polski w Sprintach oraz dwukrotne Drużynowe 
Mistrzostwo PSKO. Po drodze było dużo medali 
w imprezach kwalifikacyjnych i innych regatach. 
W roku 2020 udało mi się zakwalifikować do 
Reprezentacji na Mistrzostwa Europy w Słowenii. 
Sezon 2021 miał być ukoronowaniem mojej kariery 
w klasie Optimist, trener Karol dobrze przygotował 

mnie do eliminacji, byłem w dobrej żeglarskiej 
formie. Niestety pierwsze eliminacji w Pucku, które 
wygrałem w kat. chłopców nie zostały zaliczone 
ze względu na „wirusa”. W Gdyni niestety zabrakło 
szcześcia i wiatru, a waga nieubłaganie pokazywała 
ponad 50 kg. Dziwnów także nie okazał się dla 
mnie łaskawy, ale z tym akwenem zmierzyłem się 
powtórnie we wrześniu. Z trenerem skupiliśmy się 
na przygotowaniach do Mistrzostw Polski. Trener 
dobrał nowe omasztowanie i żagiel, dostałem też 
własnego FIGHTERA. Wszystko razem pomomogło 
mi zdobyć wicemistrzostwo Polski w Pucku. 
Po drodze były jeszcze Drużynowe Mistrzostwa 
Europy w Ledro oraz Berlin Cup, gdzie udawało nam 
się kilka razy pokonać Włochów. Moim największym 
sukcesem w tym sezonie było drugie miejsce 
w generalce w Dziwnowie, przy bardzo mocnych 
warunkach wiatrowych. 

Od tego roku pożegnałem Optimista i pod okiem 
trenera Marcina Mickiewicza pływam w klasie 420. 
Z uwagą będę patrzył na zmagania mojego brata 
Staszka, który z trenerem Karolem Jączkowskim 
zaczyna poważne ściganie w grupie A.

POŻEGNANIE Z OPTIMISTEM 
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PUCHAR KS ZATOKA PUCK 
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Gdy miałem 4 lata tato zabrał mamę i mnie 
na łódkę klasy Omega. Startowaliśmy w amatorskich 
regatach w match racingu w Brodnicy na Kaszubach. 
Tata przy rufie poślizgnął się i wypadł za burtę, 
Omega się przewróciła. To była pierwsza wywrotka 
w moim życiu. Przez kilka lat miałem na łódce 
traumę i nie lubiłem przechyłów...

Wiosną 2017 roku na boisku przy plaży 
w Sopocie poznałem chłopaków z UKS Navigo 
i trenera Szymona Bisińskiego. Graliśmy w kosza 
było super! Okazało się, że żeglują na Optimistach. 
Postanowiłem spróbować i zapisałem się do szkółki 
żeglarskiej. Trenowaliśmy przy molo w Sopocie. 
Startowaliśmy z sopockiej mariny. Każdy trening 
zaczynał się i kończył długim spacerem po sopockim 
molo. Z dreszczem wspominam wielkie fale i wiatr. 
Wtedy pokochałem żeglarstwo!

Prawdziwa sportowa przygoda rozpoczęła 
się jesienią 2017 roku. Zostałem zawodnikiem 
najlepszego klubu żeglarskiego Yacht Klub Polski 
Gdynia. Grupa B trenera Darka Dołęgi to była super 
drużyna! Była praca i był progres. W kolejnych 
sezonach piąłem się w rankingu grupy B 2017 – 411 
miejse, 2018 – 33 miejsce, 2019 – 3 miejsce. Na finiszu 
grupy B walczyłem o komplet Optimista w cyklu 
regat o Puchar Livolo Cup. Nigdy nie zapomnę 
mobilizacji trenera Darka rano na odprawie przed 
ostatnim wyścigiem! Wygrałem :)

Od 2 lat ścigam się w grupie A pod okiem 
trenera Dominika Schutty. Jako debiutant w tej 
kategorii wywalczyłem w 2020 roku 2 miejsce 
w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 

ŻEGLARSTWO MOJA PASJA
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w Pucku. W sezonie 2021 przeżyłem najwyższej 
rangi w moim życiu regaty. Reprezentowałem Polskę 
na Mistrzostwach Europy w Kadyksie w Hiszpanii. 
Już wiem na czym polega walka na najwyższym 
poziomie. Wynikiem się nie chwalę (bo to był 
zimny prysznic). Satysfakcję natomiast przyniosło 
zwycięstwo w Pucharze Polski PSKO w 2021 roku.

Przygotowania do sezonu 2022 rozpocząłem 
w listopadzie 2021.   Las, bieganie, rower, brzuszki, 
basen itp. Pot i ból! Trening w lutym i marcu 2022 to 
już czysta przyjemność. Łącznie miesiąc spędziłem 
w słonecznej Hiszpanii. Startowałem w cyklu 3 
regat w Torrevieja, Palamos i Walencji. W każdych 
regatach startowało około 500 zawodników z 25 
państw, ścisła światowa czołówka. Ścigałem się 
z najlepszymi i wiem, że lubię z nimi wygrywać 
wyścigi. Ten rok będzie mój!

Życzę wszystkim super sezonu 2022!                          
Do zobaczenia na wodzie!

Pozdrawiam,
Szymon
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Podobnie jak rok wcześniej Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych organizowane przez Polski 
Związek Żeglarski odbyły się w Pucku. Pomiędzy 
12-15 sierpnia komisja sędziowska przeprowadziła 
wszystkie zaplanowane 12 wyścigów.  

Medalistami w kategorii dziewcząt zosłały:

1. Ewa Lewandowska KS AZS AWFiS Gdańsk

2. Kaja Śledzińska CHKŻ Chojnice

3. Alicja Tutkowska YKP Gdynia

MPJM PUCK 2021

Medalistami w kategorii chłopców zostali:

1. Filip Harasimowicz-Krysztofiak KSW Baltic

2. Filip Nosol CHKŻ Chojnice

3. Filip Marjański KS AZS AWFiS Gdańsk
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MPJM PUCK 2021 
zdjęcia: Bartosz Modelski Sailspotting     
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OPTI TEAM JKWA

Oto my OPTI TEAM JKWA - reprezentujemy 
jeden z najstarszych klubów w Polsce - Jacht Klub 
Wielkopolski. Zawsze z chęcią Was zapraszamy 
i gościmy na Srebrnym Żaglu Optimista. Ale 
też, zawsze też jest nam miło jak widzimy się na 

regatach czy zgrupowaniach. Nasza cel to ciężko 
trenować, startować w regatach i co najważniejsze 
w tym wszystkim dobrze się bawić. Do zobaczenia 
na wodzie!
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PUCHAR YKP GDYNIA
zdjęcia: TOMMY LEE 
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Puchar Dziwnowa
zdjęcia: Wojciech Lewandowski 
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MISTRZOSTWA POLSKI 
W SPRINCIE PODCZAS GSD

Podczas Gdynia Sailing Days organizowanych 

przez Polski Związek Żeglarski stanęli na starcie 

SPRINTÓW zakwalifikowani zawodnicy. Dziesięć 

najlepszych dziewczyn i chłopców przez dwa dni 

rywalizowało o tytuły najszybszych zawodników 

klasy Optimist. Sędziowie przeprowadzili 7 

wyścigów w warunkach słabowiatrowych co 

pozwoliło Prezesowi PZŻ Tomaszowi Chamerze 

wręczyć zasłużone medale. 

Medalistami w kategorii dziewcząt zosłały:

1. Ewa Lewandowska KS AZS AWFiS Gdańsk

2. Emilia Paszek KS AZS AWFiS Gdańsk

3. Alicja Damps CHKŻ Chojnice

Medalistami w kategorii chłopców zostali:

1. Filip Marjański KS AZS AWFiS Gdańsk

2. Stanisław Ługowski KS Sailing Legia

3. Szymon Kolka YKP Gdynia
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MISTRZOSTWA POLSKI W SPRINCIE
GDYNIA SAILING DAYS

zdjęcia: Wojciech Lewandowski 
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DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA 
PSKO - IŁAWA

 To już po raz drugi z rzędu DMP w klasie 
Optymist zawitały do Iławy.

Iława to bardzo dobre miejsce na organizację 
tej fantastycznej formy regat, a organizatorzy stanęli 
na wysokości zadania i znów zawiesili wysoko 
poprzeczkę.

Na starcie stanęło blisko 13 drużyn z 8 klubów 
z całej Polski co daje blisko 70 dzieci w wieku do 
lat 15. Medalistom gratulujemy i liczymy że drużyn 
będzie coraz wiecej!

Program imprezy, był znów wypełniony tak 
mocno aby zawodnicy czuli się jak na imprezie 
mistrzowskiej i tak właśnie było!

Wyniki regat:
1 .    K S  A Z S  AWF iS  G d a ń s k
2 .   C H K Ż  C h o j n i c e  2
3 .   YK P  G d y n i a  1
4 .   C hK Ż  C h o j n i c e  1
5 .   L e g i a  Wa r s z awa  2
6 .   S S W  M O S  I ł awa  1
7.   O p t i  C WM  G d y n i a  2
8 .   Na u t i c u s  O l s z t y n  1
9 .   O p t i  C WM  G d y n i a  2
1 0 .   YK P  G d y n i a  2 
1 1 .    L e g i a  Wa r s z awa  1 
1 2 .   Na u t i c u s  O l s z t y n  2
1 3 .   S S W  M O S  I ł awa  2
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Na brzegu na każdego zawodnika czekał 
foodtruck z ciepłym jedzeniem od sponsora Polski 
Karp a, każdy z zawodników otrzymał unikatową 
bluzę co powoduje, że ta impreza nabiera 
właściwych barw.  

 Iława i ludzie, których się tam spotyka mają nie 
tylko ogromne doświadczenie żeglarskie, ale i wiele 
innowacyjnych pomysłów na szkolenie dzieci 
i młodzieży. 

 Dopełnieniem właściwej organizacji były 
animacje dla dzieci poprowadzone przez trenera 
Krzysztofa Królika, który przybliżył na czym 
polega Radio Sailing (Regaty żeglarskie jachtów 
sterowanych radiem). Polecamy tę formę żeglarskiej 
zabawy, a dzieci już pytają czy na kolejnych 
drużynówkach będa znów „MODELE”.

Mając na uwadze własne doświadczenie 
drużynowe oraz to, że mam zaszczyt znów pisać 
artykuł chciałbym zachęcić do zabawy w tę formę 
regat i dlatego spróbuję słowami ją przybliżyć.

  

W razie pytań służę pomocą!
Z żeglarskim pozdrowieniem

Trener Krzysztof Królik :)

Zdjęcia: Krzysztof Królik
Wojciech Lewandowski

Zasady regat drużynowych:
1) Trasa prawoskrętna 
2) Procedura startowa 3 min, czas trwania 
wyścigu 5-7 minut

3) Ilość osób na starcie: max 8 czyli 4 x 4, 
w mniejszych klubach proponuję 2 x 2
4) Punktowanie: 1-mc = 1 pkt, 2-mc=2pkt...8-
mc=8 pkt
5) Kary:
a) 360 stopni - gdy zawodnik wie o złamaniu 
przepisu i przyjmuje sam na siebie karę
b) 720 stopni- gdy kara jest nałożona przez 
sedziego/arbitra
6) Zwycięstwo: wygrywa drużyna, która 
zdobędzie mniej punktów.
WAŻNE: gdy obie drużyny zdobędą taką samą 
ilość punktów wygrywa drużyna, która nie 
miała 1-mc na mecie w danym wyścigu. 
Przykład: 
Drużyna A: 1, 2, 7, 8   
Drużyna B: 3, 4, 5, 6   
Wygrywa drużyna B
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JEDNA Z NAJWAŻNIEJSZYCH IMPREZ 
ŻEGLARSKICH W KLASIE OPTIMIST       
W POLSCE  I EUROPIE

Baltic Cup od lat cieszy się dużym uznaniem 
i niesłabnącym prestiżem, ściągając na każdą ze 
swoich edycji liczne grono zawodników z kraju 
i z zagranicy. Biorąc pod uwagę fakt, iż klasa Optimist 
jest najpopularniejszą klasą żeglarską na świecie, 
cyklicznym regatom rozgrywanym w Dziwnowie 
co roku towarzyszy duże zainteresowanie mediów 
i środowisk żeglarskich. Główną bazą regat jest 
Marina Dziwnów. To sprawdzony w tego typu 
przedsięwzięciach obiekt. Tutaj znajdowało się 
centrum wydarzeń podczas Mistrzostw Świata 
w klasie Laser Radial w roku 2014 czy Mistrzostw 
Świata w klasie Optimist w roku 2015.

6 edycja MMPSKO była bardzo wymagająca 
i trudna. Dotyczy to zarówno poziomu trudności 
na wodzie jak i aspektów organizacyjnych. Pogoda 
nie sprzyjała prostym rozwiązaniom. Ciężki początek 
imprezy spowodowany silnym wiatrem i deszczem 
nie rozpieszczał młodych zawodników. Wyścig 
w tym dniu udało się zaliczyć tylko nielicznym 
regatowcom.

Drugiego dnia, próby kontynuowania wyścigów 
na morzu również nie powiodły się. Nie mniej 
jednak Dziwnów jest przygotowany również na taką 
ewentualność, mając to czym pochwalić się mogą 
tylko nieliczni organizatorzy regat, a mianowicie 
akwen rezerwowy. Jest nim Zalew Kamieński 
i korzystając z tego zaplecza pozostała część 

BALTIC CUP MIĘDZYNARODOWE 
MISTRZOSTWA PSKO
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rywalizacji przeniosła się na wody zalewu. Starty 
zawodników poprzedziła widowiskowa parada 
ponad 340 Optymistów podczas przeprawy przez 
podniesiony most. Stając się wielką atrakcją dla 
turystów i mieszkańców Dziwnowa.

KSW Baltic organizując regaty w Dziwnowie 
stara się zadbać o wszystkich uczestników regat. 
Stąd wielkie zaangażowanie klubu, sponsorów 
i partnerów w każdy element przygotowywanej 
imprezy. Ciepły posiłek po wyścigach i słodkie 

poczęstunki dla zawodników to stałe punkty regat 
w Dziwnowie. Duże zaangażowanie w usprawnienie 
logistyki i pomoc podczas wodowania sprzętu jest 
chwalonym elementem organizacyjnym.

„Często wyjeżdżamy z zawodnikami 
na zagraniczne regaty, więc cieszy nas fakt, że Baltic 
Cup stał się imprezą na której z powodzeniem 
możemy gościć żeglarzy – Optimiściarzy, z różnych 
krajów Europy i rywalizować na polskim akwenie. 
Będąc gospodarzami i organizatorami, korzystamy 
z naszych doświadczeń i obserwacji zebranych 
podczas regat wyjazdowych, staramy się 
przygotować wydarzenie, które będzie na wysokim 
poziomie sportowym, a żeglarze z różnych 
części Europy będą chętnie w nim uczestniczyli. 
Takie regaty to możliwość międzynarodowego 
współzawodnictwa i zbierania nowych 
doświadczeń, bezcenne dla każdego zawodnika.” 
– mówi organizator, prezes KSW Baltic Arkadiusz 
Lenkowski.
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Co wyróżnia regaty w Dziwnowie od innych 
regat? Po pierwsze, pomocne i sympatyczne Biuro 
Regat, w którym zawsze możecie spotkać Krzysztofa. 
Każdy kto był na regatach w Dziwnowie na pewno go 
poznał. Po drugie, podczas regatach w Dziwnowie 
nigdy nie rezygnujemy z wirtualnych trybun, 
które pozwalają z pierwszego rzędu obserwować 
żeglarską rywalizację. W tych kwestiach od samego 
początku naszej przygody z regatami korzystamy 
ze wsparcia zespołu SailingNet, który zawsze 
niezawodnie dostarcza wszystkich informacji, 
relacji i nie tylko. Szybkie wyniki po każdym wyścigu 
i informacje z trasy regat są doceniane przez 
najbardziej zagorzałych kibiców, a szczególnie 
chwalone przez zagranicznych obserwatorów. 
Podczas 6 edycji na oficjalnym zakończeniu regat 
tytuł Mistrza Międzynarodowych Mistrzostw PSKO 
odebrał Nikita Chernikh reprezentujący Rosję. 

Drugą lokatę wywalczył reprezentant Polski Filip 
Nosol z CHKŻ Chojnice, a trzecią Lorenzo Ghirotti 
z Włoch. W kategorii dziewcząt tytuł Mistrzowski 
zdobyła reprezentantka Szwecji Selma Hård, 
drugie miejsce podium zajęła Victoria Novak ze 
Szwecji, a trzeci stopień należał do reprezentantki 
Polski Alicji Tutkowskiej z YKP Gdynia. Wszystkim 
wyróżnionym gratulujemy i zapraszamy na kolejną 
edycję regat do Dziwnowa w 2022 roku. Wyniki 
z poprzednich sezonów można zobaczyć na stronie 
internetowej regat - polishoptimist.sailingnet.pl. 
Jest to miejsce w którym znajdują się wszystkie 
ważne informację i aktualności dotyczące każdej 
edycji. Do zobaczenia na kolejnych regatach 
w Dziwnowie!
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Był rok 2014 kiedy pierwszy raz wsiadłem 
na Optymista. Jako 7 letni, mały żeglarz nie brałam 
tego na poważnie. Patrząc na starszych kolegów, 
którzy zdobywali puchary poczułem, że żeglarstwo 
to jest sport dla mnie. Gdy pierwszy trener, tata 
Krzysztof Kocięda zabrał mnie na pierwsze regaty 
bardzo mi się to spodobało, za każdym kolejnym 
razem gdy wsiadałem na łódkę chwytając ster 
i czując wiatr w żaglu czułem, że żeglarstwo to jest 
to, że stanie się moją pasją. Na treningach zacząłem 
ciężko pracować i z regat na regaty wyniki były coraz 
lepsze. Wiedziałem, że stać mnie na więcej.  W grupie 
B ciężko pracowałem jeżdżąc na zgrupowania, 
zajęcia teoretyczne i praktyka nauczyły mnie 
korygować błędy. To wtedy odniosłem pod okiem 
trenera Arka Komorowskiego jeden z większych 

sukcesów tytuł Mistrza Polskiego Stowarzyszenia 
Klasy Optimist gr. B w Giżycku oraz Vice-Mistrza 
Polski do lat 11. 

IDA I FABIAN KOCIĘDA

F A B I A N
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Kolejny sezon i grupa A . Początek w starszej 
grupie nie był tak zadowalający jakbym chciał,  
ale determinacja i rywalizacja ze wspaniałymi 
zawodnikami dodały mi „powera”. W 2020 roku 
otrzymałem nominację do Reprezentacji Polski 
na Mistrzostwa Świata, które miały się odbyć 
we Włoszech. Niestety wszyscy zawodnicy 
przegrali wtedy z  Covid-em. Rok później w 2021 
otrzymałem nominacje na Mistrzostwa Europy 
w Hiszpanii w miejscowości Kadyks. Na pożegnanie 
z optimistem wystartowałem w Drużynowych 
Mistrzostwach Europy w Berlinie. 

Dziękuję trenerom: Krzysztofowi Kociędzie, 
Arkowi Komorowskiemu ,  Dominikowi 
Schutta, Tomaszowi Figlerowiczowi, Markowi 
Karbowskiemu, Karolowi Jączkowskiemu, 
Przemekowi Struśowi oraz Adrianowi Palusowi,  
którzy kształtowali mój charakter żeglarski. Sezon 
2021 to mój ostatni sezon na optymiście, ciężko się 
żegnać ale pora zdobywać większe fale na 29er. 
Życzcie mi powodzenia 

Z żeglarskim pozdrowieniem 
Fabian Kocięda

Nazywam się Ida Kocięda. Jestem najmłodszym 
żeglarzem w rodzinie. Jak moi bracia Alan i Fabian 
którzy zarazili mnie pływaniem, mając 7 lat wsiadłam 
na Optimista. Szybko załapałam bakcyla co bardzo 
mi się spodobało. Chętnie jeździłam do klubu OPTI 
CWM Gdynia na treningi z moim tatą Krzyśkiem - 
pierwszym trenerem.

Początki były trudne ale systematyczne treningi 
i wyjazdy na obozy żeglarskie pomogły mi rozwijać 

umiejętności, nauczyłam się odpowiedzialności 
i wytrwałości. Dzięki wyjazdom poznałam wiele 
wspaniałych kolegów i koleżanek. Nauczyłam 
się, że żeglarstwo to nie tylko siła fizyczna, ale 
siła charakteru gdzie trzeba podejmować trudne 
decyzje.

I D A
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Bardzo lubię pływać na optimiście, lubię 
wsłuchiwać się w szum fal, poczuć we włosach 
powiew morskiej bryzy. Daje mi to spokój i pozwala 
zebrać myśli, aby mieć siłę do rywalizacji podczas 
regat.   

W 2019 zdobyłam 1 miejsce  w kategorii 
do 9 lat dziewczyn w Pucharze OPTI w Gdyni. 
W gr. B pod okiem trenera Arka Komorowskiego 
osiągnęłam mój dotychczasowy sukces, w 2020 
roku 2 miejsce ogólnie i 1 w kategorii dziewcząt 
w regatach o Puchar OPTI w Gdyni oraz 2021 roku 
3 ogólnie i 1 w klasyfikacji dziewczyn w Regatach 
o Puchar Trenerów.

Dotychczasowych sukcesów nie mogłabym 
osiągnąć bez mojej rodzinki, rodziców oraz 
starszych braciszków którzy „dają rady” a czasami 
„kopniaka” na szczęście.

Bardzo dziękuję wszystkim trenerom 
(bo tata często podrzuca mnie na treningi do różnych 
klubów) dzięki którym mogę zbierać doświadczenie: 
Trenerzu, Arkowi Komorowskiemu, Adrianowi 
Palus, Dominikowi Janowczykowi, Karolowi 
Jączkowskiemu.

Ida Kocięda :) 
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KS AZS AWFIS GDAŃSK 
W 2021

10 lat temu jeszcze jako Optymiści Gdańsk 
ścigaliśmy się jedynie w grupie B. Kiedy przyszedł 
czas, że wiek najstarszego zawodnika Bartka 
Reitera przekroczył limit określony w regulaminie 
PSKO, zawitaliśmy mimowolnie w grupie A. W 2013 
roku Bartek wystartował w pierwszych regatach 
kwalifikacyjnych w Pucku zajmując 133 miejsce 
na 165 startujących. Przez dłuższy czas uważaliśmy, 
że to nie nasza liga i że zostaniemy na poziomie 
“piaskownicy” w grupie A, ale tak się nie stało, 
chciaż zabawa została :) 

Przełomem okazała się decyzja Adama 
Paszka, żeby swoją wiedzą żeglarską dzielić się z  
najstarszymi zawodnikami. Tak powstała regularna 
Grupa A. Najpiew z 3 zawodnikami potem z 5 -cioma. 

Intensywana praca na wodzie, wsparcie 
zaangażowanego KOR ’u oraz pomoc 
zaprzyjaźnionego CHKŻ-tu sprawiły, że po 8 
latach w 2021 roku na regaty w Pucku przyjęchało 
rekordowe 15 zawodników z grupy A i 9 z grupy 
B. W tym czasie już nie odstawaliśmy poziomem 
od reszty zawodników. Ewa skończyła regaty 
na pierwszym miejscu w OPEN, a Filip był trzeci 
w chłopakach. W grupie B Franek wywalczył 
pierwsze miejsce w swojej kategorii. Chociaż 
ragaty w Pucku dla grupy A nie zostały uznane 
za eliminacje, a jedynie Meeting to pokazały, 
że słabo w tym sezonie nie będzie i nie było.

Słabowiatrowa Gdynia pokazała moc lżejszych 
zawodników. Filip wygrał w OPEN, a Emilia 
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zwyciężyła w dziewczynach. W 17-tce znalazło się 
jeszcze 3 naszych zawodników Ewa, Maurycy i Janek 

Od kilku lat na ostatnie eliminacje jeździliśmy 
do przepięknego Dziwnowa nocując w zacisznym 
Wrzosowie. Tak też było w tym roku. Kiedy 15 
zawodników dzielnie walczyło na wodzie KOR 
intensywnie integrował się na brzegu. Świetny klimat 
w grupie zaowocował historycznymi osiągnięciami. 
Po 4 dniach zmagań z silnym wiatrem na rozlewisku 

i słabszym na morzu Ewa i Filip  walczyli 1 i 2 miejsca 
w Open oraz Maurycy i Lila w 20-tce.

Regaty zakończyły się wręczeniem nominacji 
na ME i MŚ dla 4 zawodników z Gdańska: Ewa, 
Filip oraz Maurycy wybrali MŚ na włoskiej Gardzie 
natomiast Emilia zasłużyła na ME w Kadyksie.

Potem były przygotowania do imprez 
mistrzowskich, choć czasu było mało udało 
się miedzy innymi zrobić zgrupowanie 
u nas w Górkach dla reprezentacji MŚ. Pomagali 
zawodnicy z klubu. Super czas na wodzie 
i choć nie przyłożyło się to na wynik drużynowaych 
zmagań na MŚ, szybko odpadliśmy z rywalizacji 
z Singapurem i Turcją to na pewno podniosło nasze 
umiejętności indywidualne oraz  pozostał w pamięci 
niezapomniany klimat tamtych dni. 

Same imprezy mistrzowskie to opowieść 
na inny artykuł choć częściowo zostały opisane 
w relacjach z ME i MŚ. Na pewno wartym zauważenia 
jest fakt, że od dłuższego czasu wygrywający 
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eliminacje krajowe jeździli, głównie ze wzgledu 
na system finasowania na ME. W tym roku było 
zgoła odmiennie. Część wygrywających eliminacje 
zawodników pojechała na MŚ i pokazala, że dystant 
do najlepszych nie jest taki duży. Możemy walczyć 
na równi z najlepszymi i wygrywać wyścigi na MŚ. 
Miejmy nadzieję, że w kolejnych latach jeszcze 

bardziej się zbliżymy i zawalczymy o najwyższe 
podium.

Kiedy wróciliśmy na krajowe podwórko grupa 
A stawiła się na Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych w Pucku w komplecie. Walczyliśmy 
i wywalczyliśmy dwa medale. Ewa po raz pierwszy 
dla miasta Gdańsk przywiozła zloty medal, natomiast 
Filip odebrał brąz. Trener był bardzo zadowolony. 
Na brzegu niezmiennie w duchu przyjaźni 
KOR’owcy organizawali dla wszystkich chętnych 
niezapomniane ogniska grilowe. Oczywiście klimat 
tworzyli wszyscy, ale bez jednej osoby na pewno 
nie byloby tego wikwintnego smaku golonki. 
Dziękujemy Artur Żyłka!

Do Gdyni na SPRINTY jechaliśmy jako faworyci 
mając już na koncie kilka medali z poprzednich lat, 
ale żeglarstwo to sport gdzie pomimo, że na papierze 
wyglądasz dobrze, można stosunkowo łatwo 
przegrać. Akturat w tym roku udało się chyba 
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więcej niż sie mogliśmy spodziewać. W kategorii 
chłopaków zdobyliśmy złoto, a dziewczyny zabrały 
dwa piewsze miejsca.

Sezon jeszcze twał. Odwiedzaliśmy między 
innymi Dziwnów i Gdynię, ale na szczególne 
wspomnienie zasługuje wyjazd do Iławy, gdzie 
zastała nas wyjątkowa organizacja na brzegu 
podczas Drużynowych Mistrzostw Polskiego 
Stowarzyszenia Klasy Optimist. Zabawa 
w rywalizację drużynową ma u nas dużo krótszą 

tradycję niż rywalizacja w grupie A. Pierwszy 
raz na drużynówkach pojawiliśmy się dwa lata 
wcześniej w Charzykowach. Zajęliśmy 4 miejsce 
i choć nie bylismy faworytami to w sercach pozostał 
wyraźny niedosyt. W kolejnym roku po niesłychanie 
dramatycznym początku regat finalnie stanęliśmy 
na podium. Przy ekstremalnie dużej ilości emocji 
zdobyliśmy srebro. Podczas trzecich naszych 
regat było już spokojniej. Pojechaliśmy z trenerem 
Adamem jednym, najmocniejszym składem, kiedy 
inne kluby wystawiały po dwa zespoły. Na pewno 

dało nam to przewagę, którą wykorzystaliśmy i tym 
razem. Zdobyliśmy po raz pierwszy uprognione złote 
medale. 

Grupę A tworzyli: Janek Żyła, Wiktor Weselak, 
Michał Banasiewicz, Martyna Grzegorczyk, 
Hieronim Hendler, Tymon Sochaj, Karol 
Stachowski, Hubert Nowicki, Hania Rogowska, 
Jan Marjański, Lila Sochaj, Emilia Paszek, Maurycy 
Kosmowski, Filip Marjański, Ewa Lewandowska, 
trener Adam Paszek.

W grupie B sprawdziła się stara maksyma, 
iż siła tkwi z grupie. Dla większości zawodników był 
to pierwszy sezon w grupie regatowej i tym bardziej 
trenerzy Adam Paszek i Filip Kazuła mieli twardy 
orzech do zgryzienia. Może bez spektakularnych 
z w y c i ę s t w  i n d y w i d u a l ny c h  a l e  c i ę ż k ą 
i konsekwentną pracą zameldowali się na czwartym 
miejscu w rankingu. Poza tym, że to zgrana paczka, 
to jednak banda indywidualistów.

Pierwsze przetarcie tych młodych walczaków 
odbyło się w Pucku gdzie w śniegu, deszczu i kilku 
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godzinach na wodzie, uśmiech nie schodził z twarzy 
zawodników. Gorąca herbata przy pontonie trenera 
czyni jednak cuda. Do domu wracaliśmy bez żadnego 
przeziębienia. Ładnie zaprezentował się tutaj Franek 
Kamola zajmując trzecie miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Kolejnym przystankiem w sezonie był 
Memoriał Ottona Weilanda i dobrze im już znany 
akwen charzykowski. Pogoda przypominała już 
bardziej letnią więc nie obyło się bez ciągania 
na bananie i wyścigów na pagajach. Warunki jakże 
inne od tych sprzed dwóch tygodni w Pucku ale 
za to chyba wszyscy kochają żeglarstwo. Giżyckie 
Trzy Ryby z kolei okazały się bardzo silno-wiatrowe, 
mimo że warunki takie dla naszego klubu są raczej 
normalnością, to zmienność i loteryjność wiatrów 
na jeziorach, sądząc po minach zawodników, nie 
była im na rękę. Początek wakacji to Gdański 
Nord Cup na domowym akwenie. Są to największe 
i ponad dwutygodniowe regaty w Polsce. Klasa 
Optimist oczywiście się mocno do tego przyczynia. 
Można podpatrzeć i poznać inne, „następne” klasy.

Najważniejszą imprezą sezonu w grupie B są MP. 
Giżycko oprócz ścigania oferuje zawodnikom bardzo 
dużo atrakcji brzegowych. Zdaniem zawodników, 
to pod tym względem TOP 3, poza Złocieńcem 
i Pucharem Trenerów w Gdyni. Również rodzice, 
którzy przybyli tu pod namioty nie narzekali na brak 
atrakcji ale w ich przypadku wybrać TOP 3 w sezonie, 
gdzie każdy wyjazd w charakterze kibiców obfituje 
w atrakcje, pozytywne osoby i dobre jedzonko, 
byłoby niemożliwe. Imprezę tą kończymy z lekkim 
niedosytem, III miejsca Staszka Wróblewskiego i IV 
Blanki Sójkowskiej.

Większość zawodników w sezonie 2022 ścigać 
się będzie już w grupie A, więc przed nimi bardzo 
dużo pracy ale znając ich zaangażowanie mogą 
nas miło zaskoczyć. Trenerzy zaś muszą ponownie 
zassać ze szkółki z rąk trenera Piotra Kamoli 
kolejnych adeptów Optimista i może jakiegoś 
przyszłego Mistrza Świata. Rodzicom pozostaje 
jedynie przygotowanie namiotów i camperów do 
kolejnego szalonego sezonu.
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Grupę B tworzyli: Blanka Sójkowska, Kalina 
„Kala” Sójkowska, Jędrek „Etuś” Głuszyk, Franek 
Kamola, Marian Kozdryk, Franek „Dzidzia” 
Marszałek, Olaf Nestorowicz, Michał „Tobi” 
Tobjański, Michał „Trawa” Trawicki, Staszek 
Wróblewski, trener Filip Kazuła.

Sezon zakończyliśmy hucznym, dwudniowym  
świetowaniem dzięki uprzejmości firmy KOMPAS 
w ośrodku w Drzewinie. Widząc jak nasz klub 

zmienił się przez ostanie lata można zadać istotne 
pytanie. Jak to się stało? Czy silny rozwój klubu jest 
możliwy bez udziała zaagażowanego KOR’u. Według 
nas NIE . Kluczem przez lata była praca społeczna 
oraz dobre relacje w grupie… sumienne treningi 
połączone z dobrą zabawą. Oby tak zostało czego 
innym klubom również życzymy.

Wspólnie KS AZS AWFiS Gdańsk
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Właśnie zakończyliśmy udział w Mistrzostwach 
Europy 2021 w klasie OPTIMIST, które rozgrywane 
były w dniach 20 – 27 czerwca w Kadyksie, w 
Hiszpanii. Polskę reprezentowana była przez: 

Kadra została wyłoniona w drodze eliminacji 
a same Mistrzostwa rozgrywane były na wodach 
Bahia de Cadiz. Akwen dla nas zupełnie nieznany. 
Przed wyjazdem zorganizowałem spotkanie 
z Pawłem Kowalskim, który opowiedział nam 
o panujących tam warunkach. Muszę przydać, 
że również z pośród naszych zawodników i trenerów 
otrzymywałem bezcenne wskazówki.  

Zdecydowałem się aby, nasi zawodnicy 
startowali na swoich łódkach, gdyż generalnie 
czarterowany sprzęt różni się od używanego, 
a chciałem jak najbardziej zbliżyć się do warunków 
w jakich normalnie żeglują – również w ocenie 
kadrowiczów był to dobry ruch. 

Niestety system eliminacji, covid oraz 
termin już samych Mistrzostw pozwolił nam 
na przeprowadzenie jednego zgrupowania 
w Polsce w Dziwnowie oraz na trzy dniowe treningi 
już na samym miejscu. Po każdym treningu już 
wiedzieliśmy, że miejsce regat jest trudne, wiatr 

MISTRZOSTWA EUROPY 2021 
PODSUMOWANIE

Dziewczęta:
Alicja Tutkowska – YKP Gdynia,
Kaja Śledzińska– CHKŻ Chojnice,
Alicja Dampc –   CHKŻ Chojnice,
Emilia Paszek –  KS AZS AWFiS Gdańsk.

Chłopcy:
Stanisław Ługowski  Sailing Legia Warszawa,
Szymon Kolka – YKP Gdynia,
Fabian Kocięda –   OPTI CWM Gdynia
Oskar Wielczyk –  SSW MOS Iława,
Piotra Trella–   MKŻ Arka Gdynia.

Trener Tomasz Figlerowicz 
Team Leaderem – Marek Karbowski.
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oscylacyjny, rosnący zawsze około 13:00 gdy 
przychodziła bryza. Ciągle występujący prąd 
i pływy. Podczas już samych regat prędkość wiatru 
kształtowała się w granicach 8 do 26 kn. 

Regaty rozpoczęły się serią kwalifikacyjną 
3 dniową ale nie mniejszą jak 5 wyścigów. Przez 
3 dni rozgrano wszystkie z 6 zaplanowanych 
wyścigów i nastąpił podział na grupy złotą, srebrną 
i brązową. Polscy zawodnicy żeglowali przyzwoicie 
z widocznymi bardzo dobrymi wyścigami, stąd 
z 9 uczestników 6 pływało w grupie złotej a 3 
w srebrnej. Rozegrano 9 wyścigów. 

 

Mistrzostwa zakończyliśmy następująco: Alicja 
Tutkowska –  24 w tym wyścigi na miejscach 4, 9, 9,1 
6, Alicja Dampc –  32 w tym wyścigi na miejscach 
8, 5, 12, 6 , Kaja Śledzińska – 57 tym wyścigi 
na miejscach 10, 4, 16, Emilia Paszek –  70 w tym 
wyścigi na miejscach 9, 14, 7. Zaznaczyć należy 
że Emilia ma 11 lat. I chłopcy: Stanisław Ługowski  
31 – w tym  wyścigi na miejscach 10, 7, 5, Oskar 
Wielczyk –  42 w tym wyścigi na miejscach 10, 12, 5,  
Fabian Kocięda –  47 – w tym wyścigi na miejscach 
14, 13, 5, Szymon Kolka – 57 – w tym wyścigi 
na miejscach 13, 15, 12, 9, 2 , Piotr Trella –  69 w tym 
wyścigi na miejscach – 16, 21, 23.

Jak widać nasi kadrowicze potrafili walczyć 
o najwyższe miejsca w wyścigach, ale też i bywały 
wyścigi nieudane. Uważam, że uczestnictwo 
w Mistrzostwach dało tym młodym zawodnikom 
bardzo duże doświadczenie, które zaprocentuje. 
Na pewno pewną barierą był fakt, że były to pierwsze 
regaty tak dużej rangi dla naszych zawodników, 
a dla wszystkich pierwszy start międzynarodowy 
w tym roku. Niestety w uwagi na COVID również 
„zima” była raczej słabo przepracowana – zupełnie 
inaczej niż zwykle. 
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Podczas obserwacji regat zacząłem się 
zastanawiać czy może nie powinniśmy w Polsce 
zmienić miejsca rozgrywania regat dla zawodników 
grupy A może należy wyłącznie startować 
na akwenach zatokowo-morskich?. Myślę, że warto 
o tym rozmawiać.

Jednoznacznie muszę powiedzieć , 
że potrafiliśmy stworzyć bardzo zgrany team. Team 
współpracujący, dbający o siebie. To strasznie 
ważne. Atmosfera na pewno pomogła osiągać takie 
wyniki. Myślę, że jeszcze usłyszycie te nazwiska. 

Bardzo dziękują kadrowicza za współpracę, ich 
trenerom za super wykonaną pracę – proszę 
pamiętać, że w Polsce w eliminacjach startowało 
ponad 170 zawodników. Rodzice jak zawsze nie 
tylko kibicowali, a i nas wspierali bezpośrednio 
podczas regat – tym szczególne podziękowania 
za wspieranie dobrej atmosfery i pomoc.

Dziękuję Markowi Karbowskiemu – życzę 
każdemu trenerowi takiego Team Leadera – i trenera 
„w jednym”. 

Dziękuję Polskiemu Związkowi Żeglarskiemu 
a szczególnie Prezesowi Tomaszowi Chamerze, 
który mimo urlopu znalazł czas, aby wirtualnie 
spotkać się na nami. Dziękuję Polskiemu 
Stowarzyszeniu Klasy Optimist i jego Prezydentowi 
Arturowi Burdziejowi, dziękuję firmą JSail, 
OPTIMAST, Windblacksmith. Dziękuję kibicom, 
Wasze wsparcie nam bardzo pomagało.

Było dla mnie przyjemnością być 
i współpracować z Wami. 

Tomasz Figlerowicz – trener
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MISTRZOSTWA ŚWIATA 2021 
GARDA LAKE

W 2021 roku Mistrzostwa Świata rozegrane 
zostały w Riva del Garda nad włoskim jeziorem 
Garda. Akwen doskonale znany naszym 
zawodnikom, bo jest jednym z obowiązków 
przystanków przygotowań w sezonie zimowym 
i wczesnowiosennym. Każdy z zawodników 
polskiej czołówki już był nad tym pięknym jeziorem 
i chyba nie ma takiego, który by Gardy nie lubił. 
Dotyczy to wszystkich zawodników, trenerów 
czy wspierających rodziców, popijający espresso 
z klubowej restauracji klubu Fraglia del Riva – 
organizatora bezpośredniego eventu. Te argumenty 
przemówiły i na wybór, pomiędzy wyjazdem 
na Mistrzostwa Europy w Kadyksie, a Mistrzostwami 
Świata, zdecydowali się w 2021 roku, wygrani regat 
eliminacyjnych. To była odmienna sytuacja niż co 
roku, gdzie ME cieszą się większym powodzeniem.

Wpływ na to też miały oczywiście mniejsze 
koszty Mistrzostw Świata, rozgrywanych akurat 
na naszym kontynencie. Dzięki mocnemu wsparciu 
finansowemu PSKO, dużemu społecznemu 
zaangażowaniu rodziców, klubów i klubowych 
trenerów, firm Fighter, Optimast, Sailwing, 
Medicine, Zachodniemu Okręgowemu Związkowi 
Żeglarskiemu oraz Miastu Gdańsk wyjazd na MŚ 
okazał się bardzo rozsądny kosztowo. To pokazuje 
starą prawdę, że jeśli umiejętnie angażujemy 
wszystkich chętnych do współpracy, to nasze 
możliwości rosną.

Koniec przynudzania o kasie i czas 
na żeglarstwo. Trenerem reprezentacji został Michał 
Gryglewski – trener pracujący z zawodnikami 
na całym świecie (Laser, Optimist), aktywny 
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zawodnik min. Sailor Star League, teamu HRM 
Racing i wielu innych klas i formuł żeglarskich, 
a przede wszystkim osoba 100% zaangażowana 
w motywowanie zawodników.

Mimo krótkiego czasu pomiędzy eliminacjami 
w Dziwnowie a wyjazdem do Włoch udało się 
zorganizować w KS AZS AWFiS w Górkach 
Zachodnich krótkie zgrupowanie, zorientowane 
na trening team race i zgranie zespołu. Następnie 
sprint organizacyjny – przygotowanie sprzętu, 
pakowanie i jedziemy!

Zaplanowaliśmy przyjazd do Włoch kilka dni 
wcześniej, aby jeszcze potrenować z innym ekipami. 
Wszystkie liczące się teamy przebywały nad Gardą 
już dłuższy czas (nawet miesiąc przed rozpoczęciem 
zawodów). To handicap trudny do przecenienia, 
który procentował potem w wynikach.

Zakwaterowani zostaliśmy w znanym Polakom 
Hotelu Monica, trochę na uboczu, trochę może 
niezbyt wypasiony, ale był basen i wszystko co 
potrzebowaliśmy (no może oprócz klimatyzacji).

Odbyliśmy cztery dni solidnych treningów, 
codziennie od godziny pojawiania się ory do końca 
dnia. Słońce, wiatr plus dużo sparingujących 
się ekip z całego świata. Piękne dni, jeszcze bez 
zbytniej nerwówki i ciśnienia. To doświadczenie 
bardzo cenne i budujące wszystkich zawodników 
zarówno jako indywidualności, jak i cały team. 
W między czasie odbębniliśmy rejestrację, 
formalności, identyfikatory jak i pomiary. Tutaj duży 
ukłon w stronę organizatorów. Absolutna precyzja 
i brak kompromisów – kadłuby były doważane 
odważnikami nawet po kilkanaście gram. To też 
doświadczenie na przyszłość. Dla przykładu, nie 
było tolerowany żaden luz, poza dozwolonym, 
na opętniku masztu, rzecz którą teoretycznie można 
sprawdzić przed wyjazdem. Spowodowało to trochę 
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nerwówki, czy w lokalnym sklepie żeglarskim ich 
nie zabraknie dla któregoś z 259 zawodników. 
Na szczęście nie zabrakło i pomiary przeszliśmy 
z tarczą.

Potem dzień odpoczynku i uroczyste otwarcie. 
Biało czerwone barwy były widoczne, NAPRAWDĘ 
NIE MOŻNA BYŁO NAS PRZEOCZYĆ – brawo dla 
rodziców i całego KOR’u za oprawę lepszą niż 
na niejednym meczu piłkarskim.

I zaczęliśmy ściganie. Pierwsze trzy dni to 
zaplanowane eliminacje. Warunki odkręciły i były 
dosyć nietypowe jak na Gardę. Ora nie przychodziła 
jak w zegarku, często słabło, ostatniego dnia udało 
się rozegrać tylko jeden wyścig i przyszła burza. 
Było bardzo nerwowo. Dużo protestów w czołówce, 

falstartów i zwrotów akcji. KOR codziennie obecny 
na brzegu z lunetami na zmianę albo wiwatował  
albo z nerwów rzucał się ze skał. Po zakończeniu 
tej fazy wszyscy uznali, że uczciwie zapracowali 
na swoje rezultaty. Ewa Lewandowska awansowała 
z 9 miejsca (1 z dziewczyn) do złotej grupy, Filip 
Harasimowicz-Krysztofiak (91), Filip Marjanski 
(94) i Michał Jaroszek (110) awansowali do srebrnej, 
Maurycy do grupy emerald.
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Następne odbyły się zaplanowane 2 dni 
wyścigów team racing, na które byliśmy bardzo 
pozytywnie nastawieni. Nasz team walczył zażarcie.
Jednak odpadliśmy „szybką ścieżką” po pierwszym 
dniu. Pierwszy nerwowy wyścig z Singapurem, który 
mimo wysiłków był po prostu szybszy przy słabej 
porannej bryzie. Przy drugim wyścigu z Meksykiem 
byliśmy już bardzo blisko, przypłynęliśmy 1, 2, 4 
jednak jeden z zawodników dostał 8 punktową 
karę co przekreśliło nas w tym wyścigu. I to był 
już koniec. Duży niedosyt i sportowa złość, ale tak 
to już jest w sporcie. Staraliśmy się oczyścić głowy 
i wykorzystać powstały jeden dzień wolny na relaks. 
Team Racing wygrali Włosi.

Trzy dni wyścigów finałowych to pokaz 
skupienia, determinacji i waleczności.  Każdego dnia 
od samego początku do samego końca. Finalnie, 
po kolejnych 5 wyścigach finałowych dowieźliśmy 
do mety takie wyniki: Ewa Lewandowska zdobyła 
4 miejsce w klasyfikacji dziewczyn i 22 miejsce 
w klasyfikacji generalnej. To naprawdę topowe 
osiągnięcie! Podium było w zasięgu, bardzo, bardzo 
blisko. Filip Marjański 75 miejsce w klasyfikacji 

generalnej i 10 miejsce w grupie srebrnej, Filip 
Harasimowicz-Krysztofiak 81 miejsce w klasyfikacji 
generalnej i 16 miejsce w grupie srebrnej, Michał 
Jaroszek 92 miejsce w klasyfikacji generalnej i 27 
miejsce w grupie srebrnej, Maurycy Kosmowski 
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201 miejsce w klasyfikacji generalnej i 6 miejsce 
w grupie szmaragdowej. W klasyfikacji krajów, 
tzw. Jacobsen Trophy zdobyliśmy 14 miejsce na 51 
sklasyfikowanych krajów. Mistrzostwa a kategorii 
chłopców wygrał Alex Kuhl z Brazylii przed Gil 
Hackel z USA i Alexem Demurtasem z Włoch, 
w kategorii dziewczyn Lomane Valade z Francji, 
przed Lisa Vucetti z Włoch i Marisa Vicens 
z Hiszpanii.

Następnie uroczyste zakończenie i wielki 
handel (tzw trejdy) odzieżą, kamizelkami i wszelkiej 
maści dobrami, pomiędzy zawodnikami z całego 
świata no i czas do domu. To były niezapomniane 
włoskie dwa tygodnie. Super było móc w tym 
aktywnie uczestniczyć.

Kuba Marjański, 
Team Leader reprezentacji Polski 

na Mistrzostwach Świata Optimist 2021.

Zdjęcia:
Kuba Marjański

Matias Capizzano
Wojciech Lewandowski
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 Hej, nazywam się Ewa Lewandowska. 
Opowiem Wam trochę mojej historii związanej 
z żeglarstwem w klubie KS AZS AWFiS Gdańsk 
i spróbuję przekazać część mojej wiedzy.

Zaczęłam pływać na Optimiście w 2014 roku, 
w wieku 8 lat. Przed żeglarstwem chodziłam 
na zajęcia baletu, jednak rodzice chcieli bym 
spróbowała tego samego, co mój brat. Ułatwiałoby 
to wszystkie dojazdy i logistykę, dlatego nie 
mówiłam im, że mi się nie podoba. Poza tym 
rodzice nie chcieli się zgodzić na profesjonalną 
szkołę baletową, do której kierowała mnie trenerka. 

  Przechodząc z baletu na Optimista twierdziłam, 
że jest nudno, bo siedzę tylko na burcie i to sama 
ze sobą. Szczególnie nie lubiłam świadomości, 
że rodzice na czas treningu wracali do domu. 
Na szczęście na łódce towarzystwa dotrzymywała 
mi moja ulubiona przytulanka - świnka. 

EWA LEWANDOWSKA
DŁUGIE POŻEGNANIE Z OPTIMISTEM 
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Wszystko zmieniło się po moich pierwszych 
regatach. Żeglarstwo nabrało dla mnie sensu 
i zaczęłam trenować regularnie. Poznałam tak 
Paszków, Reiterów i Konarów. Razem z moją 
rodziną włożyli ogrom pracy w rozwój klubu i cieszę 
się, że mogłam być tego częścią. Wszystko zaczęło 
się od tego, że Adam Paszek zgodził się zostać 
trenerem grupy A, a Karol Konarzewski razem 
z moim tatą przygotowali ponton trenerski z ręcznie 
kierowanym silnikiem i przyczepą spawaną przed 
domem. 

W którkim czasie wiele się nauczyłam, bo szybko 
przeszłam do tej lepszej grupy, gdzie mogłam 
pływać ze starszymi i doświadczonymi zawodnikami 
m.in. z Bartkiem, Kacprem, Karoliną, Stasiem czy 
Tomkiem. Mieliśmy też niezwykłego trenera Adama, 
który wiedział, jakie słowa dotrą i zmotywują 
każdego z nas, a każdy był inny.  W efekcie jako klub, 
zaczynając od przysłowiowego zera, po kilku latach 
zdobyliśmy poziom umożliwiający zdobycie medali 
na mistrzostwach Polski czy Europy. 

Mogę szczerze powiedzieć, że nie mogłam 
uczyć się w lepszym klubie i zdecydowanie 
Optimista będę pamiętać jako świetny czas w moim 
życiu. Czy tęsknię? Chyba nie, bo i tak nie mam na to 
wpływu, a od żeglarstwa szybko nie ucieknę.

  Zeszły rok, 2021 był zdecydowanie udanym 
sezonem żeglarskim. Jak już pewnie wiecie 
z poprzedniego informatora były pewne komplikacje 
i startowałam w eliminacjach jednocześnie w klasie 
Optimist i 420, których terminy szczęśliwie się 
nie pokrywały. Podczas tych eliminacji moim 
największym sukcesem była wygrana z dość 
dużą przewagą kwalifikacji w Dziwnowie na klasie 
#Optimist oraz tydzień później powtórzyłam równie 
udany wynik w Gdyni na #420class z Marią 
Konarzewską. Zajęłyśmy 1 miejsce w klasyfikacji 
Open.
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Podsumowując ten sezon nie mogę pominąć 
4-go miejsca w dziewczynach, a 22-ego ogólnie 
na Mistrzostwach Świata na jeziorze Garda we 
Włoszech, gdzie przez pierwsze cztery dni byłam 
liderem w dziewczynach i z miejscem w top 10 
w generalce. 

 W Polsce nie startowałam już w pucharowych 
regatach. Trenując na nowej klasie wzięłam jedynie 
udział w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 
w Pucku. Po 5 latach w grupie A i miejscach 12, 4, 3, 
2 na koniec przygody z Optimistem wywalczyłam 
i to pierwsze. Podobnie jak ze Sprintów w Gdyni, 
z których po raz 4-ty dla Gdańska przywiozłam złoty 
medal. 

 
Zaraz po tym wraz z Julią Żmudzińską, 

bo jak mawia mój tata #JestŻeglarstwoPoOptimiście 
zabrałyśmy się do ciężkich treningów na 420-tce, 
których efektem było zdobycie 3 medali Mistrzostw 
Polski Klas Nieolimpijskich: brązowego w Open, 
srebrnego w U19 i złotego w U17. 

Dwa tygodnie później na zaproszenie Bartka 
Reitera wzięłam udział w Mistrzostwach Polski 
Klas Olimpijskich na #470class. Na jednej trasie 
ścigaliśmy się z bieżącymi olimpijczykami i choć 
nie udało się zdobyć żadnego medalu, wiało do 
30 węzłów i głownie się wywracaliśmy, bo nigdy 
wcześniej nie pływałam na tej łodce, to następnego 
dnia, gdy wiat zelżał do 10 węzłów udało nam się 
wygrać jednej z wyścigów. Bardzo się cieszyliśy.

Czy na te osiągnięcia miał wpływ dobry klimat 
w grupie, pływanie z doświadczonymi zawodnikami, 
wyjazdy zagraniczne, ten nowy żagiel albo 
„nieprzetrenowanie”? Kto wie. Pewnie tak. Sukces 
to składowa bardzo wielu czynników i każda mała, 
drobna rzecz ma znaczenie. Przede wszystkim 
ważne jest to, czy lubisz pływać, czy sprawia ci to 
radość, czy mimo tego, że jak nie chce Ci się zejść 
na wodę, to cieszysz się jak już zejdziesz? 

 Jeżeli tak - to korzystaj z każdego treningu, 
bo po to one są, tak samo jak odprawy. Można 
z nich wiele wyciągnąć, a najlepiej zapisywać 
to wszystko w zeszycie. Nie znam osoby, która 
wszystko pamięta ze szczegółami. Przydatne są 
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informacje na temat techniki i taktyki, ale również 
na temat akwenu. Jaki był wiatr, fala, tendencja 
strony na halsówce, na pełnym. Wszystko się 
przyda na kolejny raz. Jesteś wtedy już o krok przed 
przeciwnikami. Pewnie nie każdy z was zdaje sobie 
sprawę, ale zamalowany akwen to jest po prostu 
okazja na wyciągnięcie ręki. Każda fala jest inna. 
Na każdej trzeba mocniej lub słabiej docisnąć łódkę, 
więc i skorygować dobranie szotów. Nawietrzna 
burta łódki NIE MOŻE się odkleić od wody. Zależnie 
też od fali trzeba też podostrzyć albo odpaść, 
bo czasem fala jest wysoka i was zatrzyma, dlatego 
trzeba lekko odpaść, by mieć więcej prędkości 
(trzeba wtedy też poluzować żagiel), czasem fala 
jest jakaś odbita i to lekkie podostrzenie sprawi, 
że zdobędziecie dużo wysokości (trzeba wtedy 
dobrać żagiel). Musicie jednak pamiętać, że to są 
minimalne różnice - 5 cm na szocie, 5 stopni sterem, 
5 cm więcej ciała za burtą. Fal podczas wyścigu 
macie mnóstwo, więc, gdy innych zatrzymują, wam 
mogą pomóc. Na pełnym jest podobnie. Żółtą kartkę 
dostaje się dopiero za trzecią nieudaną pod rząd 
próbę wejścia w ślizg. Czyli dwa razy na spokojnie 
można zapompować, a wysoki bom zdecydowanie 
pomaga, jest wtedy mniejsza powierzchnia łódki 
stykająca się z wodą. Na słabym wietrze to już 
w ogóle możecie z nim zaszaleć. Pamietajcie, 
żeby być uważnym i próbować różnych sytuacji 
na treningach oraz uzbroić się w cierpliwość, 
bo efekt nie jest natychmiastowy.

Pływanie na różnych klasach zmienia 
perspektywę, urozmaica i zwiększa wiedzę. Przed 
pierwszymi treningami na 420 miałam podobne 
myśli prawdopodobnie jak większość z was. Między 
innym takiei: ktoś jest lepszy, nie mam siły, nie 
dam rady wyprzedzić, nie dam rady dobalastować 
tej łódki. Po paru treningach na 420 - tce byłam 
myśli jak ja mogę nie wybalastować Optimista 
i przekonałam się, że mam zapasy na dużym wietrze. 
I ty tez masz. Dasz radę wychylić się jeszcze o ten 
centymetr, balastowych na maksa przez jeszcze 100 
m do pierwszej boi, a później zasuwać na półwietrze 
i na pełnym. Dacie radę, a już na pewno 
po dobrze przepracowanej fizycznie zimnie. Ja 
w was wszystkich bardzo wierzę, ale nic to nie da, 
jeżeli sami w siebie nie uwierzycie. A jeżeli mi nie 
wierzycie, to przynajmniej spróbujcie i zobaczcie.
Możecie być najlepsi! 

Ewa Lewandowska POL1827

Zdjęcia 
Matias Capizzano
Bartosz Modelski

Kuba Marjański
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Moja przygoda z Optimistem rozpoczęła się, 

gdy moja siostra Weronika trenowała już w klubie 

w Kamieniu Pomorskim. Jako młodszy, lekko 

zazdrosny brat, chciałem jak najszybciej robić to co 

moja starsza siostra i bardzo szybko mi się to udało. 

Pierwszy raz zszedłem na wodę w wieku 4 lat. Od 

razu byłem zachwycony żeglarstwem, lecz wtedy 

jeszcze nie wiedziałem, że skończę w tym miejscu, 

w którym jestem dzisiaj.

Na początku, oczywiście chodziłem do 

szkółki, ale nie musiałem długo czekać, by zacząć 

trenować w grupie “B”, a później też i w “A”, pod 

okiem świetnego trenera Arka Lenkowskiego w 

klubie KSW Baltic Dziwnów. W 2020 r. gdy miałem 

14 lat udało mi się zakwalifikować na Mistrzostwa 

Europy w Słowenii, w Portorož. Dzięki znakomitemu 

trenerowi Karolowi Jączkowskiemu te zawody 

bardzo rozwinęły moją wiedzę i umiejętności. 

Mimo tego, że wynik na koniec regat nie był dla 

mnie satysfakcjonujący, to uważam, że ten wyjazd 

umożliwił mi zrobić wielki krok do przodu. Już rok 

później w moim ostatnim sezonie na Optimiście 

zakwalifikowałem się na Mistrzostwa Świata nad 

Moja przygoda z Optimistem
MICHAŁ JAROSZEK
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Gardą. Spotkanie się z najlepszymi żeglarzami na 

świecie było czymś co nie zdarza się codziennie. 

Na MŚ był z nami równie świetny trener Michał 

Gryglewski, dzięki któremu mieliśmy dodatkowo 

szanse w walce w mistrzostwach drużynowych.

Żeglarstwo stało się dla mnie pasją, bez której 

nie wyobrażam sobie życia. Nie jest to tylko sport, 

lecz także sposób bycia. Uczestnicząc w regatach, 

zgrupowaniach, wyjazdach poznałem mnóstwo 

przyjaciół, nie tylko z Polski. Na wodzie mogę uciec 

od moich wszystkich codziennych problemów 

oraz skupić się na doskonaleniu samego siebie 

i pokonywaniu własnych słabości. Uwielbiam 

rywalizację, lecz uważam, że najważniejsza 

walka nie jest z przeciwnikiem, a z samym sobą.  

Żeglarstwo nauczyło mnie odpowiedzialności 

i samodyscypliny. Mimo tego, że skończyłem 

swoją karierę na Optimiście to nie zamierzam się 

zatrzymywać. Żegluję na klasie 420. 

Na koniec chciałbym podziękować jeszcze 

wszystkim moim pozostałym trenerom oraz 

przyjaciołom, którzy mi kibicowali, ponieważ bez 

Was nie pisałbym teraz do informator PSKO.
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WYNIKI
REGAT MISTRZOWSKICH
SEZON 2021

1.     NIKITA CHERNIKH         SAILING ACADEMY SP

2.    FILIP NOSOL          CHKŻ CHOJNICE

3.    LORENZO GHIROTTI         FRAGLIA DELLA VELA RIVA

5.    FABIAN KOCIĘDA          OPTI GDYNIA

9.    SZYMON KOLKA                             YKP GDYNIA

13.   FILIP HARASIMOWICZ - KRYSZTOFIAK        KSW BALTIC DZIWNÓW

17.    ALICJA TUTKOWSKA           YKP GDYNIA

18.   KRZYSZTOF OŁOWIAK          YKP GDYNIA

19.   FILIP ROSTEK           NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

21.   ALICJA DAMPC           CHKŻ CHOJNICE

22.  IGOR KAWAŁKO            OPTI GDYNIA

25.  JULIA PADZIK           OPTI GDYNIA

27.   WOJTEK WÓJCIK           TS KUŹNIA RYBNIK

28.  BARTOSZ PECZKA          CHKŻ CHOJNICE

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA PSKO
BALTIC CUP      17.09 - 19.09.2021 DZIWNÓW
(ZWYCIĘZCY + WYNIKI NAJLEPSZYCH ZAWODNIKÓW Z POLSKI)
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1.     ALICJA SAJ   YK STAL GDYNIA
2.    MIŁOSZ CIECHANOWICZ  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
3.    WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA
4.    STANISŁAW WRÓBLEWSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK 
5.    JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

MISTRZOSTWA PSKO GRUPY B 
26 - 29.08.2021 GIŻYCKO

KLASYFIKACJA OGÓLNA

MISTRZOSTWA PSKO DO 9 LAT
23 - 25.07.2021 TARNOBRZEG

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1.     ALICJA SAJ   YK STAL GDYNIA
2.    JULIA AGNIESZCZAK  TS KUŹNIA RYBNIK
3.    ANTONINA DZIEKAŃSKA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

1.     ZOFIA SZCZYPKA  UKS AKŻ LESZCZ
2.    MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE 
3.    MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA
4.    POLA WOJCIK   AZS UNIWERSYTET WARSZAWSKI
5.    ALEKSANDRA KOSOWSKA  OPTI GDYNIA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA
2.    ANTONI KOTERBA  UKS FIR WARSZAWA
3.    STANISŁAW TRACZ  MKS DWÓJKA WARSZAWA
4.    ANTONI ZAJĄC   GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI
5.    BARTŁOMIEJ BIL   YKP GDYNIA
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MISTRZOSTWA PSKO DO 11 LAT
06 - 08.08.2021 ZŁOCIENIEC

MISTRZOSTWA PSKO DO 13 LAT
20 - 22.08.2021 SZCZECIN, JEZ. DĄBIE

1.     WERONIKA GRALA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
2.    JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA 
3.    ANTONINA DZIEKAŃSKA                GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
4.    ŁUCJA BORKOWSKA  AZS POZNAŃ
5.    MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     MIŁOSZ CIECHANOWICZ               GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
2.    ADAM PAKULSKI               NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN
3.    MATEUSZ PISKORZ  YKP GDYNIA
4.    PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE
5.    NATAN DZIEDZIAK                     SSW MOS IŁAWA

1.     WERONIKA GRALA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
2.    POLA WDOWIAK            SAILING LEGIA WARSZAWA 
3.    ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE
4.    EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK
5.    ALICJA SAJ         YK STAL GDYNIA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA
2.    SZYMON KOLKA   YKP GDYNIA 
3.    PIOTR TRELLA    MKŻ ARKA GDYNIA
4.    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE
5.    JAN MARJAŃSKI   KS AZS AWFIS GDAŃSK
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DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA PSKO 
15 - 17.10.2021 IŁAWA

1.     KS AZS AWFiS GDAŃSK 

2.    CHKŻ CHOJNICE 2 

3.    YKP GDYNIA 1

4.    CHKŻ CHOJNICE 1

5.    LEGIA WARSZAWA 2

6.   SSW MOS IŁAWA 1

7.    OPTI CWM GDYNIA 2

MISTRZOSTWA POLSKI W SPRINCIE
14 -15.07.2021 GDYNIA

1.    EWA LEWANDOWSKA  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2.    EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK

3.    ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE

4.    ALICJA TUTKOWSKA   YKP GDYNIA

5.    AGATA KOROPECKA  OPTI GDYNIA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     Filip Marjański   KS AZS AWFIS GDAŃSK

2.    Stanisław Ługowski  KLUB SPORTOWY SAILING LEGIA

3.    Szymon Kolka   YKP GDYNIA

4.    Bartosz Żmudziński   CHKŻ CHOJNICE

5.    Maurycy Kosmowski   KS AZS AWFIS GDAŃSK

8.   NAUTICUS OLSZTYN 1

9.    YKP GDYNIA 

10.   YKP GDYNIA 2

11.    LEGIA WARSZAWA 1

12.    NAUTICUS OLSZTYN 2 

13.    SSW MOS IŁAWA 2
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RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO

SEZON 2021

MISTRZOSTWA POLSKI 
JUNIORÓW MŁODSZYCH
12 -15.08.2021 PUCK

1.      EWA LEWANDOWSKA     KS AZS AWFIS GDAŃSK

2.     KAJA ŚLEDZIŃSKA      KS SPÓJNIA WARSZAWA 

3.     ALICJA TUTKOWSKA      YKP GDYNIA

4.     ALEKSANDRA BOBROWSKA      KLUB SPORTÓW WODNYCH BALTIC

5.     EMILIA PASZEK      KS AZS AWFIS GDAŃSK

6.     AGATA KOROPECKA      OPTI GDYNIA

7.      ALICJA DAMPC      CHKŻ CHOJNICE

8.     WERONIKA GRALA      GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

9.     HANNA ROGOWSKA      KS AZS AWFIS GDAŃSK

10.    OLGA WIETEK        YKP GDYNIA

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1.      FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK     KLUB SPORTÓW WODNYCH BALTIC

2.     FILIP NOSOL       CHKŻ CHOJNICE

3.     FILIP MARJAŃSKI      KS AZS AWFIS GDAŃSK

4.     SZYMON KOLKA       YKP GDYNIA

5.     BARTOSZ PECZKA                         CHKŻ CHOJNICE

6.     OSKAR WIELCZYK       SSW MOS IłAWA

7.      MATEUSZ GRACZYK      CHKŻ CHOJNICE

8.     JAN KAMIEŃSKI          JACHT KLUB WIELKOPOLSK

9.     FILIP ROSTEK       NAUTICUS olsztyn

10.   JAKUB KURAŚ       JACHT KLUB WIELKOPOLSKI



69

RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO

SEZON 2021

1. (2.)       ALICJA TUTKOWSKA    YKP GDYNIA

2. (8.)      ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE

3. (14.)    OLGA WIETEK   YKP GDYNIA

4. (17.)     ALEKSANDRA BOBROWSKA  KSW BALTIC DZIWNÓW

5. (18.)    LIDJA SOCHAJ   KS AZS AWFIS GDAŃSK

6. (19.)    HANNA ROGOWSKA   KS AZS AWFIS GDAŃSK

7. (24.)     ALEKSANDRA ZYBERT             NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

8. (27.)    WERONIKA GRALA   GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

9. (27.)    EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK

10. (34.)  JOANNA MICHALSKA   UKS YACHT CLUB SŁAWA

GRUPA A

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1. (1.)        SZYMON KOLKA    YKP GDYNIA

2. (3.)      FABIAN KOCIĘDA   OPTI CWM GDYNIA

3. (4.)      FILIP MARJAŃSKI   KS AZS AWFIS GDAŃSK

4. (5.)      WOJCIECH WÓJCIK   TS „KUŹNIA” RYBNIK

5. (6.)      FILIP ROSTEK             NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

6. (7.)       PIOTR TRELLA    MKŻ ARKA GDYNIA

7. (9.)       FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK  KSW BALTIC DZIWNÓW

8. (10.)    JAKUB KURAŚ   KŻ HORN KRAKÓW

9. (11.)     MAURYCY KOSMOWSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK

10. (12.)   OSKAR WIELCZYK   SSW MOS IŁAWA

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW
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1. (1.)       ALICJA SAJ     YK STAL GDYNIA

2. (2.)      MARTA GAJDZIŃSKA   AZS POZNAŃ

3. (6.)      JULIA AGNIESZCZAK                     SSW MOS IŁAWA

4. (10.)     IDA KOCIĘDA     OPTI CWM GDYNIA

5. (11.)      MAJA HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK   KSW BALTIC DZIWNÓW

6. (17.)      MARIA NYCZ   JKW POZNAŃ

7. (20.)     ANTONINA DZIEKAŃSKA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

8. (21.)     EMILIA BRDULAK   KS SPÓJNIA WARSZAWA

9. (27.)     MAJA FILIPSKA   YK STAL GDYNIA

10. (28)     NATASZA MICEWICZ   YKP GDYNIA

GRUPA B

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1. (1.)        MICHAŁ ROMAN    GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

2. (2.)      MAKSYMILIAN STAŃKO   PORT MECHELINKI

3. (5.)      IGNACY POSPIESZNY   AZS POZNAŃ

4. (6.)      MIŁOSZ CIECHANOWICZ  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

5. (13.)    SZYMON MOCARSKI     YK STAL GDYNIA

6. (14.)    ADAM PAKULSKI             NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

7. (15.)     MATEUSZ PISKORZ    YKP GDYNIA

8. (16.)    KAMIL ROMAN                             GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

9. (17.)     JAN MUCHARSKI   YKP GDYNIA

10. (18.)   JAN WILK    SSW MOS IŁAWA

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO
SEZON 2021
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GRUPA B DO LAT 9

1. (71.)     POLA WOJCIK  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (107.)  MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE

3. (139.)  MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA

4. (143.)  LENA HERBA  YK STAL GDYNIA

5. (161.)   MAJA FERENC  KSW BALTIC DZIWNÓW

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1. (23.)     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

2. (85.)    ANTONI KOTERBA  UKS FIR WARSZAWA

3. (102.)  BARTŁOMIEJ BIL  YKP GDYNIA

4. (103.)   ANTONI ZAJĄC  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

5. (144.)  TOMASZ IGNACZEWSKI KS SPÓJNIA WARSZAWA

1.     YKP GDYNIA

2.    KS AZS AWFIS GDAŃSK 

3.    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

4.    OPTI CWM GDYNIA

5.    JKW POZNAŃ 

6.    SSW MOS IŁAWA

7.     CHKŻ CHOJNICE

8.    KSW BALTIC DZIWNÓW 

9.    TS KUŹNIA RYBNIK

10.  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO
SEZON 2021
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WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2021
PUCHAR BURMISTRZA MIASTA PUCK
07-09.05.2021 - PUCK

1. (1.)     EWA LEWANDOWSKA  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (3.)    ALICJA DAMPC  CHKŻ CHOJNICE 

3. (6.)    ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

PUCHAR YKP GDYNIA
13-16.05.2021 - GDYNIA

XXIV MEMORIAŁ OTTONA WEILANDA 
14-16.06.2021 - CHARZYKOWY

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     FILIP NOSOL                     CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)    FABIAN KOCIĘDA  OPTI GDYNIA 

3. (5.)    FILIP MARJAŃSKI                    KS AZS AWFIS GDAŃSK

CHŁOPCY

1. (4.)      EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (6.)    KAJA ŚLEDZIŃSKA   SAILING LEGIA WARSZAWA 

3. (8.)    ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     FILIP MARJAŃSKI                    KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (2.)    STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA 

3. (3.)    FABIAN KOCIĘDA  OPTI GDYNIA

CHŁOPCY

1. (13.)     MAJA ANDRZEJEWSKA PKM LOK POZNAŃ
DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JAKUB WEGIERA                   UKS SINDBAD LEGIONOWO

2. (2)    FRANEK ZAJĄC  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (3.)    HUBERT KRUCZYŃSKI                    AKŻ NAKIELNO

CHŁOPCY
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PUCHAR DZIWNOWA
28-31.05.2021 - DZIWNÓW 

XX OGÓLNOPOLSKIE REGATY O PUCHAR ZIEMI ZŁOCIENIECKIEJ  
05-06.06.2021- ZŁOCIENIEC 

1. (1.)     EWA LEWANDOWSKA  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (5.)    ALICJA DAMPC  CHKŻ CHOJNICE

3. (9.)    ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     FILIP MARJAŃSKI                    KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (3.)    MICHAŁ JAROSZEK  KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (4.)    STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (4.)    MAJA STORMANN  KSW BALTIC DZIWNÓW 

2. (6.)   ZUZANNA BORUCKA  JKW POZNAŃ

3. (9.)  ALEKSANDRA BOBROWSKA              KSW BALTIC DZIWNÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1)     JAKUB JAN PODGÓRNY                    CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)    MICHAŁ JAROSZEK  KSW BALTIC DZIWNÓW 

3. (3.)    JAN KAMIEŃSKI                    JKW POZNAŃ

CHŁOPCY

DOMETIC PUCHAR TRZECH RYB
11-13.06.2021 - GIŻYCKO

1. (3.)     ALEKSANDRA ZYBERT                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (10.)   EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

3. (12.)    OLGA WIETEK                  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      FILIP MARJAŃSKI                    KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (2.)    MACIEJ SZAWKOWSKI  KS BAZA MRĄGOWO

3. (4.)    FILIP ROSTEK                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2021
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WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2021
XXI PUCHAR ŻUBRA 
19 - 20.06.2021 - ZALEW SIEMIANÓWKA

1. (3.)      WERONIKA GRALA                    GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (5.)     MAJA HOROSZKIEWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (10.)    ZOFIA DEMBOWSKA  KS BAZA MRĄGOWO

VI REGATY O PUCHAR POLSKI POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ
19 - 20.06.2021 - WROCŁAW  

PUCHAR BURMISTRZA CHOJNIC
03-04.07.2021 - CHARZYKOWY

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MACIEJ SZAWKOWSKI                 KS BAZA MRĄGOWO

2. (2.)    MIKOŁAJ BUJALSKI                   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN 

3. (4.)    STANISŁAW JAŚKIEWICZ KN LIDER KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (2.)      JULIA TURNIAK  UKS ŻEGLARZ

2. (4.)     POLA CZERWIŃSKA                    UKS ŻEGLARZ 

3. (5.)   MARIA SAJEWICZ  UKS ŻEGLARZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MICHAŁ KUCHTYN  UKS BRYG

2. (3.)    MAKSYMILIAN KLESZCZ UKS ŻEGLARZ 

3. (6.)    MATEUSZ CHROBAK                    KŻ NYSA

CHŁOPCY

1. (2.)     ALICJA DAMPC  CHKŻ CHOJNICE

2. (7.)     ANTONINA PUCHOWSKA YK STAL GDYNIA

3. (13.)   AGATA KOROPECKA   OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JANUARY SZCZUKOWSKI                  CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE 

3. (4.)    MATEUSZ GRACZYK                    CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY
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VECTOR SAILS OPTIMIST CUP LOTOS NORD CUP
06 - 08.07.2021 - GÓRKI ZACHODNIE

CHOJNICKI ZŁOTY KONIK MORSKI
24 - 25.07.2021 - CHARZYKOWY

1. (2.)     WERONIKA GRALA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (3.)    EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

3. (6.)    ALEKSANDRA ZYBERT                   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     OSKAR WIELCZYK                     SSW MOS IŁAWA

2. (4.)     MIKOŁAJ GŁĄB                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (5.)    MIKOŁAJ BUJALSKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1.     -

2.    -

3.    -

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     FRANCISZEK ZAJĄC  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI 

2. (2.)    OLIVIER KUŹMA  MKŻR MARINA HOTELE

3. (3.)    IGNACY RZEŹNIK                   GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

CHŁOPCY

SREBRNY ŻAGIEL OPTIMISTA
30.07 - 01.07.2021 - POZNAŃ

1. (1.)    ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

2. (13.)  WIKTORIA SAJDAK  STOWARZYSZENIE MARINA PORAJ

3. (16.)  OLGA WIETEK                  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     BARTOSZ PECZKA                     CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    MIKOŁAJ GŁĄB   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (4.)    PIOTR TRELLA                    MKŻ ARKA GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2021
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PUCHAR OPTI
11 - 12.09.2021 - GDYNIA

WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2020
NAUTICUS CUP
04 - 05.09.2021 - OLSZTYN

1. (2.)      WERONIKA GRALA                    GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (7.)      MAJA HOROSZKIEWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (8.)      OLIWIA KACZYŃSKA  KS BAZA MRĄGOWO

PUCHAR KOMANDORA CHKŻ
04-05.09.2021 - CHARZYKOWY

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      TOMASZ PAKULSKI                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (3.)    MIKOŁAJ GŁĄB   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN 

3. (4.)    FILIP ROSTEK                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (2.)     ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE
DZIEWCZĘTA

1. (1.)     BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    JANUARY SZCZUKOWSKI  CHKŻ CHOJNICE

3. (4.)    MATEUSZ GRACZYK                     CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (3.)     ALICJA TUTKOWSKA  YKP GDYNIA

2. (4.)    ALICJA DAMPC  CHKŻ CHOJNICE 

3. (9.)    EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     SZYMON KOLKA                YKP GDYNIA

2. (2.)    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE 

3. (5.)    MACIEJ SZAWKOWSKI                    KS BAZA MRĄGOWO

CHŁOPCY
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BALTIC CUP MMPSKO
17 - 19.09.2021 - DZIWNÓW

XXII REGATY O PUCHAR PREZYDENTA KRAKOWA
25-26.09. 2021 - KRAKÓW

III DZIERŻNO CUP
02-03.10. 2021 - DZIERŻNO DUŻE - RZECZYCE

1. (6.)    SELMA HÅRD   KKKK

2. (16.)  VICTORIA NOVAK   BOJK 

3. (17.)   ALICJA TUTKOWSKA                   YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    NIKITA CHERNIKH                    SAILING ACADEMY SP

2. (2.)   FILIP NOSOL   KS AZS AWFIS GDAŃSK

3. (3)    LORENZO GHIROTTI               FRAGLIA DELLA VELA RIVA

CHŁOPCY

1. (8.)   ALEKSANDRA NOWICKA  YKP KRAKÓW 

2. (9)   ANTONINA DOŁOSZYCKA  KN LIDER KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     HUBERT STAROŃ  KŻ HORN KRAKÓW 

2. (2.)   MARCIN MAŁOTA  KŻ HORN KRAKÓW

3. (3.)   JAN PAWŁOWICZ                  KŻ HORN KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (2.)    WIKTORIA SAJDAK                    STOWARZYSZENIE MARINA PORAJ

2. (6.)   ZOFIA MATYSZKIEWICZ  UKS SILESIA OPTY CHEŁM ŚLĄSKI

3. (8.)  KINGA SZLACHETKA                 JACHT KLUB POGORIA III SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WOJCIECH WÓJCIK                    TS KUŹNIA RYBNIK

2. (3.)    MICHAŁ TRZPIS  KW LOK GARLAND GLIWICE

3. (4.)    FRANCISZEK KUMOR                    STOWARZYSZENIE MARINA PORAJ

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2021
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JESIENNE MISTRZOSTWA MIASTA TARNOBRZEG
16-17.10.2021  - TARNOBRZEG

WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2021
JESIENNY PUCHAR GDYNI – MISTRZOSTWA POMORZA
09-10.10.2021 - GDYNIA

1.  AGATA KOROPECKA  OPTI GDYNIA

2.  JULIA PADZIK        OPTI GDYNIA

3. ALICJA TUTKOWSKA                   YKP GDYNIA

REGATY NADZIEJA SPORTU
16-17.10.2021 - SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1.   SZYMON KOLKA   YKP GDYNIA

2. PIOTR TRELLA   MKŻ ARKA GDYNIA

3. IGOR KAWAŁKO                    OPTI GDYNIA

CHŁOPCY

1. (2.)     KLAUDIA LIPIŃSKA  JKW POZNAŃ
DZIEWCZĘTA

1. (1.)     FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK         KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (3.)    ALEKSANDER NOWAKOWSKI DOBRA MARINA

3. (4.)    JAN NYCZ                     JKW POZNAŃ

CHŁOPCY

1. (6.)     MARYSIA STACHERA  UKS ZALEW KIELCE

2. (8.)    WIKTORIA KOSIOR  JK KOTWICA TARNOBRZEG

3. (8.)    ZOSIA KSIĘŻNIAK  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     TOMASZ ZADORA  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

2. (2.)    IGOR MAZURKIEWICZ  UKS ŻEGLUJ LUBLIN 

3. (3.)    MIKOŁAJ CIEŚLAK  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

CHŁOPCY



79

ZAKOŃCZENIE SEZONU ŻEGLARSKIEGO 2021 W MAŁOPOLSCE
23 - 24.10.2021 - KRAKÓW

1. (4.)     ELIZA DUDAS  KS WIATERNI NOWY TARG

2. (6.)    ANTONINA DOTOSZYCKA KN LIDER KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     KRZYSZTOF RYSZ                   KN LIDER KRAKÓW

2. (2.)    JAN PAWŁOWICZ  KN LIDER KRAKÓW

3. (3.)    FILIP MENDYK                   KN LIDER KRAKÓW

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2021
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PUCHAR KS ZATOKA PUCK 
08 - 09.05.2021 - PUCK

PUCHAR STAROSTY CHOJNICKIEGO
08 - 09.05.2021 - CHARZYKOWY

XXIV MEMORIAŁ OTTONA WEILANDA
14 - 16.05.2021 - CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (1.)     MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

2. (2.)    ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

3. (5.)    IDA KOCIĘDA                    OPTI CWM GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (3.)    FRANCISZEK KAMOLA  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (4.)   PATRICK ŠTAFA  MYK

3. (7.)    MICHAŁ ROMAN                      GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

CHŁOPCY

1. (7.)     MILA FAUST   MKŻ ARKA GDYNIA

2. (8.)   MARIA WOJCIESZYŃSKA LKS CHARZYKOWY

3. (9.)   POLA SOBOLEW  MKŻ ARKA GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     RADOSŁAW DUDKIEWICZ LKS CHARZYKOWY

2. (2.)    ARTUR GORZYCKI  CHKŻ CHOJNICE

3. (3.)    TYMON DAMPC                     CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (1.)     MAJA HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK       KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (3.)    LAURA URBAŃSKA  JKW POZNAŃ

3. (4.)    MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

2. (5.)    ALEKSANDER LENART  KSW BALTIC DZIWNÓW 

3. (7.)    RADOSŁAW DUDKIEWICZ LKS CHARZYKOWY

CHŁOPCY
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IX REGATY O PUCHAR BURMISTRZA ZALEWA
22 - 23.05.2021 -  ZALEWO

XXVII REGATY EKOLOGICZNE
22 - 23.05.2021 -  ZALEW BAGRY - KRAKÓW

PUCHAR TKŻ
22 - 23.05.2021 -  JEŹ.  CHEŁMRZYŃSKIE

1. (1.)     JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

2. (6.)    JULIA STAWICKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (8.)    GABRIELA KIEWISZ  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     NATAN DZIEDZIAK                    SSW MOS IŁAWA

2. (3.)    ADAM PAKULSKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (4.)    JAKUB DĘBIŃSKI                   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (1.)    PAULINA SZCZEPA  KŻ HORN KRAKÓW 

2. (2.)   NINA ZAJDEL   KŻ HORN KRAKÓW

3. (4.)   NATASZA SOLARZ                  KŻ HORN KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (3.)    MIKOŁAJ GŁOWA  KŻ HORN KRAKÓW 

2. (6.)   SZYMON OSTASZEWSKI  KŻ HORN KRAKÓW

3. (7.)   KACPER MUSIALSKI            KŻ HORN KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (5.)    KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (11.)   PAULINA PIOTROWSKA  KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ

3. (12.)  BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)    LEON JANKOWSKI                   TKŻ TORUŃ

3. (3.)    WITOLD SAFIJAN                    MKŻ ŻNIN

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021



82

ŻEGLARSKI DZIEŃ DZIECKA
29 - 30.05.2021 - ZALEW BAGRY - KRAKÓW

REGATY PUCHAR DNIA DZIECKA
29 - 30.05.2021 - SZCZECIN

PUCHAR JEZIORA ZEGRZYŃSKIEGO
28 - 30.05.2021 - ZEGRZE

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (1.)     ANTONINA DZIEKAŃSKA GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (2.)    EMILIA BRDULAK  KS SPÓJNIA WARSZAWA

3. (6.)    PATRYCJA JAŁOSZYŃSKA KŻ NYSA

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     ADAM SZYMANKIEWICZ                  ŻMKS POZNAŃ

2. (4.)    LEON JANKOWSKI  TKŻ TORUŃ

3. (5.)    BARTOSZ NUROWSKI                     KS SPÓJNIA WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (1.)     MAJA HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (5.)   KAROLINA GAJDA                    UKS BARNIM GOLENIÓW

3. (6.)   MAJA WOJCIECHOWSKA CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     STANISŁAW NOSOL                     MKŻ ŻNIN

2. (3.)    JAKUB CHUDYK  KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (4.)    ALEKSANDER LENART  KSW BALTIC DZIWNÓW

CHŁOPCY

1. (1.)     NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO  KS WIATERNI

2. (2.)    PAULINA SZCZEPA     KŻ HORN KRAKÓW 

3. (3.)    JOLANTA SIWEK  KN LIDER KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (4.)     JERZY TOLIŃSKI  KN LIDER KRAKÓW

2. (7.)    KACPER MUSIALSKI  KŻ HORN KRAKÓW

3. (8.)    MICHAŁ LEGUTKO  KS WIATERNI

CHŁOPCY
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MEMORIAŁ MARIANA JANKOWSKIEGO
29-30.05.2021 - JEŹ. KIEKRZ

XXXVII REGATY POMARAŃCZOWE
05-06.06.2021 - IŁAWA

PUCHAR MECHELINEK 
05-06.06.2021 - MECHELINKI

1. (1.)     MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

2. (3.)    MARIA NYCZ   JKW POZNAŃ

3. (5.)    LAURA URBAŃSKA  JKW POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     IGNACY POSPIESZNY  AZS POZNAŃ

2. (4.)    MAKS CZARNECKI  AZS POZNAŃ

3. (7.)    MARCEL HAUFA                   ŻLKS POZNAŃ

CHŁOPCY

1. (2.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE 

2. (7.)    JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

3. (10.)  ANTONINA DZIEKAŃSKA               GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MIŁOSZ CIECHANOWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (3.)   JAN MUCHARSKI  YKP GDYNIA

3. (4.)   ADAM PAKULSKI     NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (1.)    ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

2. (7.)   IDA KOCIĘDA    OPTI GDYNIA

3. (8.)   KLARA MALEC  OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2)      MAKSYMILIAN STAŃKO  PORT MECHELINKI

2. (3.)    SEBASTIAN WAWRZYNIAK              PORT MECHELINKI

3. (4.)    SZYMON MOCARSKI                     OPTI GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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PUCHAR STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO
19 - 20.06.2021 - SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE

DOMETIC PUCHAR TRZECH RYB
11 - 13.06.2021 - GIŻYCKO

XX OGÓLNOPOLSKIE REGATY O PUCHAR ZIEMI ZŁOCIENIECKIEJ 
05 - 06.06.2021 - ZŁOCIENIEC

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (1.)    MAJA WOJCIECHOWSKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

2. (3.)   MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

3. (4.)   MAJA HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK             KSW BALTIC DZIWNÓW

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    IGNACY POSPIESZNY                   AZS POZNAŃ

2. (6.)   JAKUB CHUDYK  KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (7.)    ALEKSANDER LENART                     KSW BALTIC DZIWNÓW

CHŁOPCY

1. (1.)     JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

2. (4.)    MARTA GAJDZIŃSKA                    AZS POZNAŃ

3. (12.)   ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    MIŁOSZ CIECHANOWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (3.)   SZYMON MOCARSKI                     NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (5.)   ALEKSANDER SZCZEPARA YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (4.)     PAULINA PIOTROWSKA  KST GRUDZIĄDZ

2. (13.)   WIKTORIA WESOŁOWSKA  YCM COLUMBUS 

3. (15.)   ZOFIA PIOTROWSKA   YCM COLUMBUS

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     SZYMON GOTOWICZ  MKŻ ŻNIN

2. (2.)    JACEK TUCHOLSKI  MKŻ ŻNIN 

3. (3.)    SZYMON TUCHOLSKI  MKŻ ŻNIN

CHŁOPCY
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XXI PUCHAR ŻUBRA 
19 - 20.06.2021 -  ZALEW SIEMIANÓWKA

VI REGATY O PUCHAR POLSKI POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ
19 - 20.06.2021 - WROCŁAW

PUCHAR LATA
26 -27.06.2021 - OLSZTYN, JEZIORO UKIEL

1. (3.)     ANTONINA DZIEKAŃSKA GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (4.)    KORNELIAURZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

3. (6.)    ZOFIA KUSZEWSKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ADAM PAKULSKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (2.)    MIŁOSZ CIECHANOWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (5.)    MATEUSZ WALCZAK                  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (2.)   PATRYCJA JAŁOSZYŃSKA KŻ NYSA

2. (3.)   ANASTASIJA SEMENCHENKO UKS ŻEGLARZ

3. (6.)   ANNA CHROBAK                  KŻ NYSA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WOJCIECH BORTKIEWICZ UKS ŻEGLARZ 

2. (4.)   FILIP DUDZIŃSKI  UKS ŻEGLARZ

3. (5.)   JACOPO SAGLIO           UKS ŻEGLARZ

CHŁOPCY

1. (3.)    JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

2. (4.)   JULIA STAWICKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (7.)   KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

DZIEWCZĘTA

1. (1)      ADAM PAKULSKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (2.)   NATAN DZIEDZIAK              SSW MOS IŁAWA

3. (5.)   JAN WILK                     SSW MOS IŁAWA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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BAŁTYCKI PUCHAR KLAS
03 - 04.07.2021 - KOSZALIN

SOPOT OPTIMIST CUP
03-04.07.2021 - SOPOT

PUCHAR BURMISTRZA CHOJNIC
03-04.07.2021 - CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (2.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)   ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

3. (5.)    IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ARTUR GORZYCKI                    CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)   RADOSŁAW DUDKIEWICZ LKS CHARZYKOWY

3. (6.)   ALEKSANDER SKOWROŃSKI            UKS ZALEW KIELCE

CHŁOPCY

1. (2.)    LILA HRYNKIEWICZ  UKS NAVIGO SOPOT

2. (4.)   ROXANA HRYCYNA  UKS NAVIGO SOPOT

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (3.)    MICHAŁ RETECKI                    UKS NAVIGO SOPOT

3. (5.)    JAN KASZCZUK                    UKS NAVIGO SOPOT

CHŁOPCY

1. (7.)     PAULINA PIOTROWSKA  JACHT KLUB KOSZALIN

2. (8.)    IGA KOWALIK     UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC 

3. (11.)   ELIZA KAŁUŻNA  JACHT KLUB KOSZALIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     SZYMON RUBANOWICZI KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ

2. (2.)    ADRIAN ADASIAK  JACHT KLUB KOSZALIN

3. (3.)    WOJTEK GRONEK  JACHT KLUB KOSZALIN

CHŁOPCY
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VECTOR SAILS OPTIMIST CUP - LOTOS NORD CUP
06 - 08.07.2021 - GÓRKI ZACHODNIE

VI REGATY O PUCHAR COLUMBA
10 -11.07.2021 - JEZ. DECZNO, SULNÓWKO

PUCHAR TRENERÓW
15 -17.07.2021 - GDYNIA

1. (2.)     ANTONINA DZIEKAŃSKA GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (5.)    ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

3. (6.)    MARTA GAJDZIŃSKA        AZS POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MAKSYMILIAN STAŃKO  PORT MECHELINKI

2. (3.)    MIŁOSZ CIECHANOWICZ GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (4.)    MICHAŁ ROMAN                  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

CHŁOPCY

1. (6.)     BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (11.)    ANNA KAPLARNA  TKŻ TORUŃ

3. (15.)   BLANKA DALIGA                  KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WITOLD SAFIJAN  MKŻ ŻNIN

2. (2.)   IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (3.)   MARCEL FRYDRYCHOWICZ          TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

1. (3.)    IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

2. (5.)   ALICJA SAJ   YK STAL GDYNIA

3. (13.)  NATASZA MICEWICZ  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      NATAN DZIEDZIAK  SSW MOS IŁAWA

2. (2.)    RADOSŁAW DUDKIEWICZ                 LKS CHARZYKOWY

3. (4.)    JAN MUCHARSKI                    YKP GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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XIX REGATY ŻEGLARSKIE O PUCHAR STAROSTY EŁCKIEGO
21 - 22.08.2021 - JEZ. EŁK

SREBRNY ŻAGIEL OPTIMISTA
30.07-01.08.2021 - JEZ. KIEKRZ POZNAŃ

CHOJNICKI ZŁOTY KONIK MORSKI
24-25.07.2021 - CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (2.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (11.)   ALEKSANDRA MATZ   KS SPÓJNIA WARSZAWA

3. (13.)  EMILIA BRDULAK   KS SPÓJNIA WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MAKSYMILIAN STAŃKO                    PORT MECHELINKI

2. (3.)   MICHAŁ ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (4.)   PIOTR SOŁTYSIAK             CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (1.)    MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

2. (4.)   JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

2. (5.)   MARIA NYCZ   JKW POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     MICHAŁ ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

2. (3.)    IGNACY POSPIESZNY                    AZS POZNAŃ

3. (6.)    MARCEL HAUFA                    ŻLKS POZNAŃ

CHŁOPCY

1. (1.)    LENA NESTEROWICZ  UCZNIOWSKI KLUB ŻEGLARSKI W PISZU

2. (2.)   KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK 

3. (5.)   DOMINIKA KLUCZKA  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     MICHAŁ SÓJKA   UKS MOS EŁK

2. (4.)    WIKTOR NOWAK  UKŻ GROT SUWAŁKI

3. (6.)    IRENEUSZ SZUMOWSKI  PMOS PISZ

CHŁOPCY
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PUCHAR BURMISTRZA, REGATY ŚW. WAWRZYŃCA
21 - 22.08.2021 - SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE

PUCHAR ŻNINA
04 - 05.09.2021 - MAŁE JEZ. W ŻNINIE

MISTRZOSTWA WARSZAWY
04 - 05.09.2021 - JEZ. ZEGRZYŃSKIE

1. (3.)     PAULINA PIOTROWSKA  KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ

2. (11.)    ZOFIA PIOTROWSKA   YCM COLUMBUS ŚWIECIE

3. (14.)    NADIA CZERSKA         KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JAKUB MUSIAŁ  KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

2. (2.)    JAN LECIEJEWSKI  KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

3. (4.)    SZYMON TUCHOLSKI                 MKŻ ŻNIN

CHŁOPCY

1. (3.)     BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (10.)   IGA KOWALIK  UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC

3. (12.)   PAULINA PIOTROWSKA                 KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    LEON JANKOWSKI  TKŻ TORUŃ

2. (2.)  MACIEJ PADEREWSKI  TKŻ TORUŃ

3. (4.)  WITOLD SAFIJAN          MKŻ ŻNIN

CHŁOPCY

1. (5.)    EMILIA BRDULAK  KS SPÓJNIA WARSZAWA

2. (9.)   ALEKSANDRA MATZ  KS SPÓJNIA WARSZAWA

3. (13.)  MARIANNA DRYJA  KS SPÓJNIA WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      PIOTR KOWALEWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (2.)    IGNACY SOBCZAK               SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (3.)    ALEXANDER NOWAK                    UKS SINDBAD LEGIONOWO

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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X REGATY OPTYSIOWE
11-12.09.2021 - WŁOCŁAWEK

PUCHAR KOMANDORA CHKŻ
04-05.09.2021 - CHARZYKOWY

NAUTICUS CUP
04-05.09.2021 - OLSZTYN

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (2.)    WERONIKA GRALA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2. (7.)   MAJA HOROSZKIEWICZ  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (8.)    OLIWIA KACZYŃSKA  KS BAZA MRĄGOWO

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     TOMASZ PAKULSKI                     NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (3.)   MIKOŁAJ GŁĄB   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (4.)   FILIP ROSTEK            NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (5.)    MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE

2. (6.)   MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA

3. (7.)   LENA HERBA   YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ARTUR GORZYCKI  CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)    PIOTR TUTKOWSKI                    YK STAL GDYNIA

3. (3.)    WIKTOR KRUSZYŃSKI                     YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (5.)     BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (8.)    PAULINA PIOTROWSKA     KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ 

3. (29.)  JAGODA WIŚNIEWSKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     LEON JANKOWSKI  TKŻ TORUŃ

2. (2.)    IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (3.)    MACIEJ PADEREWSKI  TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY
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PUCHAR OPTI
11 - 12.09.2021 - GDYNIA

MMM: PODLASKIE – WARMIŃSKO-MAZURSKIE
11 - 12.09.2021 - OLSZTYN

PUCHAR WOZŻ
18 -19.09.2021 - NIEPORĘT

1. (1.)     ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

2. (2.)    NATASZA MICEWICZ  YKP GDYNIA

3. (3.)    ZOFIA GIL         CHKŻ CHOJNICE

DZIEWCZĘTA

1. (4.)     PIOTR TUTKOWSKI  YK STAL GDYNIA

2. (6.)    MATEUSZ PISKORZ  YKP GDYNIA

3. (12.)   MAKSYMILIAN STAŃKO                  PORT MECHELINKI

CHŁOPCY

1.      JULIA AGNIESZCZAK  SSW MOS IŁAWA

2.     ANTONINA DZIEKAŃSKA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3.    JULIA STAWICKA                   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

DZIEWCZĘTA

1.    MIŁOSZ CIECHANOWICZ  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

2.   ADAM PAKULSKI   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3.   NATAN DZIEDZIAK           SSW MOS IŁAWA

CHŁOPCY

1. (1.)    EMILIA BRDULAK  KS SPÓJNIA WARSZAWA

2. (4.)   ALEKSANDRA MATZ  KS SPÓJNIA WARSZAWA

3. (15.)  MAGDALENA KACZYŃSKA UKS FIR WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     ERYK KĄKOLEWSKI  KS SPÓJNIA WARSZAWA

2. (3.)    PIOTR SZKLARSKI                  AZS UNIWERSYTET WARSZAWSKI

3. (4.)    ANTONI KOTERBA                    UKS FIR WARSZAWA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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XXII REGATY O PUCHAR PREZYDENTA KRAKOWA
25 - 26.09.2021 - ZALEW BAGRY - KRAKÓW

X DOBRE REGATY O PUCHAR SLAM
25 - 26.09.2021 - SZCZECIN

XV MISTRZOSTWA KARTUZ
25 - 26.09.09.2021 - BRODNICA GÓRNA

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1. (2.)    IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

2. (4.)   MAJA FILIPSKA  YK STAL GDYNIA

3. (5.)   MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     PIOTR SOŁTYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)   KAJETAN LISZEWSKI  OPTI GDYNIA

3. (4.)   NORBERT HERBA             YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (1.)    KAROLINA GAJDA  UKS BARNIM GOLENIÓW

2. (2.)   MAJA WOJCIECHOWSKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

3. (10.) ANTONINA MAJCHRZAK  SEJK POGOŃ SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     MIKOŁAJ BASEK  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

2. (4.)    ADAM OLESZCZYK                    UKS BARNIM GOLENIÓW

3. (5.)   WOJCIECH GRALAK                    CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

CHŁOPCY

1. (2.)    PAULINA SZCZEPA  KŻ HORN KRAKÓW

2. (4.)   NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO KS WIATERNI NOWY TARG 

3. (6.)   JOLANTA SIWEK  KN LIDER KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ALEKSANDER SZCZEPARA UKS AKŻ LESZCZ 

2. (3.)    JAN BOBULA   JACHT KLUB KOTWICA TARNOBRZEG

3. (5.)    ANTONI WYROBA  KN LIDER KRAKÓW

CHŁOPCY
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III DZIERŻNO CUP
02 - 03.10.2021 - DZIERŻNO DUŻE - RZECZYCE

REGATY O PUCHAR WÓJTA GMINY CHOJNICE
02 - 03.10.2021 - CHARZYKOWY

REGATY O PUCHAR MARSZAŁKA WOJ. MAZOWIECKIEGO 
09 - 10.10.2021 - JEZ . ZEGRZYNSKIE

1. (2.)     KAMILA MAZIARZ   KW LOK GARLAND GLIWICE

2. (5.)    PATRYCJA JAŁOSZYŃSKA      KŻ NYSA

3. (13.)   MARTA WÓJCIAK       TS KUŹNIA RYBNIK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     GUSTAW KOWALSKI  TS KUŹNIA RYBNIK

2. (3.)    PIOTR MALITOWSKI  KW LOK GARLAND GLIWICE

3. (4.)    GRZEGORZ GÓRECKI                 TS KUŹNIA RYBNIK

CHŁOPCY

1. (1.)     ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

2. (5.)    IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

3. (10.)   NATASZA MICEWICZ                  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    MAKSYMILIAN STAŃKO  PORT MECHELINKI

2. (3.)   MICHAŁ ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (4.)   PIOTR SOŁTYSIAK         CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (6.)     EWA BAŃBURA  UKS FIR WARSZAWA

2. (12.)   HELENA KISIEL                 KS SPÓJNIA WARSZAWA

3. (13.)   MARCELINA DRESCHER AZS UNIWERSYTET WARSZAWSKI

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      PIOTR SZKLARSKI  AZS UNIWERSYTET WARSZAWSKI

2. (2.)    ALEXANDER NOWAK                UKS SINDBAD LEGIONOWO

3. (3.)    IGNACY SOBCZAK                    SAILING LEGIA WARSZAWA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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PUCHAR UKS SINDBAD
16 - 17.10.2021 - JEZ. ZEGRZYŃSKIE

PUCHAR JESIENI
09 - 10.10.09.2021 - CHARZYKOWY

JESIENNY PUCHAR GDYNI – MISTRZOSTWA POMORZA
09 - 10.10.09.2021 - GDYNIA

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2021

1.    NATASZA MICEWICZ   YKP GDYNIA

2.   KLARA MALEC   OPTI GDYNIA

3.   IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1.   MAKSYMILIAN STAŃKO                    PORT MECHELINKI

2.  MATEUSZ PISKORZ  YKP GDYNIA

3.  WIKTOR KRUSZYŃSK            YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (3.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (5.)   MARIA WOJCIESZYŃSKA LKS CHARZYKOWY

3. (6.)   ANTONINA WIATROWSKA CHKŻ CHOJNICE

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)   ARTUR GORZYCKI                    CHKŻ CHOJNICE

3. (4.)   JAN MATYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (2.)    MARCELINA DRESCHER  AZS UNIWERSYTET WARSZAWSKI

2. (8.)   EWA BAŃBURA  UKS FIR WARSZAWA 

3. (12.)  MAJA WOJDASIEWICZ  UKS SZKWAŁ LEGIONOWO

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA 

2. (3.)    ALEXANDER NOWAK  UKS SINDBAD LEGIONOWO

3. (4.)    WIKTOR MARIAŃSKI  WTW WARSZAWA

CHŁOPCY
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REGATY NADZIEJA SPORTU
16 - 17.10.2021 - SZCZECIN

JESIENNE MISTRZOSTWA MIASTA TARNOBRZEG
16 - 17.10.2021 - TARNOBRZEG

ZAKOŃCZENIE SEZONU ŻEGLARSKIEGO W MAŁOPOLSCE
 23 - 24.10.2021 - ZALEW BAGRY - KRAKÓW

1. (1.)     MAJA HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK        KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (2.)    MARIA NYCZ       JKW POZNAŃ

3. (6.)   KLAUDIA LIPIŃSKA       TS KUŹNIA RYBNIK

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     JAKUB CHUDYK  KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (4.)    MICHAŁ KOZŁOWSKI  MUKŻ BAŁTYK MIELNO

3. (5.)    ALEKSANDER LENART                 KSW BALTIC DZIWNÓW

CHŁOPCY

1. (4.)     ZOFIA SZCZYPKA   UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

2. (9.)    JOLANTA SIWEK   KN LIDER KRAKÓW

3. (10.)   ADA BUŁTOWICZ                  UKS ŻEGLUJ LUBLIN 

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ALEKSANDER SZCZEPARA UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

2. (2.)   JAN BOBULA   JACHT KLUB KOTWICA TARNOBRZEG

3. (3.)   ADAM ALJABAL         UKS ŻEGLUJ LUBLIN

CHŁOPCY

1. (5.)    NADIA WIELKIEWICZ  KS WIATERNI NOWY TARG

2. (6.)   ZOFIA SZCZYPKA                 UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

3. (7.)   IDA MŁYNARCZY  UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      ALEKSANDER SZCZEPARA UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

2. (2.)    ANTONI WYROBA                KN LIDER KRAKÓW

3. (3.)    DAWID PACHUTA                    KN LIDER KRAKÓW

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2021
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I. KRYTERIA I WYMAGANIA DLA ZAWODNIKÓW OPTIMIST PSKO

R E G U L A M I N 
PSKO 2022

1. W regatach PSKO mogą startować zawodnicy do lat 15 posiadający licencję sportową PZŻ, aktualne 
ubezpieczenie OC i będący członkami PSKO, spełniający wymagania zgodnie z zawiadomieniem o regatach.

 a. W Regulaminie PSKO określa się wiek zawodnika rocznikowo tj. zawodnicy urodzeni                       
                        od 1  stycznia do 31 grudnia danego roku są uznawani za jeden rocznik.

 b. Zawodnicy w wieku 11 lat i młodsi mogą startować jedynie w zawodach gr. B 
                        (dotyczy  to również zawodników zagranicznych) z zastrzeżeniem, że na wniosek klubu,  
      decyzją Zarządu PSKO, zawodnik może być dopuszczony do startów w grupie A.

 c. Do grupy A awansują corocznie zawodnicy sklasyfikowani na pierwszych 60 miejscach  
     rankingu grupy B, oraz zawodnicy 13 letni i starsi - bez możliwości złożenia odwołania, 
     ale z zachowaniem zapisu powyżej ujętego w punkcie b.

 d. W trakcie sezonu istnieje możliwość przejścia do grupy A jedynie poprzez start 
     w regatach grupy A,

 e. Zmiana barw klubowych zawodnika w trakcie sezonu - punkty do rankingu będą liczone  
                        zgodnie z przynależnością klubową z podziałem na Kluby do których należał.

 f.  Zawodnicy zagraniczni starsi niż 11 lat musząstartować tylkow grupie A.

 g.  Żaden zawodnik, który wystartował w gr. A nie może już startować w gr. B – wyjątkiem 
                       jest start w Międzynarodowych Mistrzostwach PSKO i Mistrzostwach PSKO do lat 13, 11 i 9.

2. We wszystkich regatach mistrzowskich, regatach grupy A i B ujętych w kalendarzu PSKO zawodnicy 
muszą startować wyłącznie na sprzęcie zgodnym z aktualnymi przepisami klasowymi IODA.

3. We wszystkich regatach mistrzowskich, regatach eliminacyjnych dla grupy A sprzęt musi być                  
sprawdzony i oznaczony przez mierniczego PSKO. Wszelkie zmiany sprzętu muszą być zgłoszone                                     
do mierniczego regat.

Uwaga, w przypadku zmiany przez PZŻ regat pod nazwą Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży                          
na Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego, obowiązują nastepujące zasady:

 -  do startu w regatach uprawnieni się wyłącznie zawodnicy grupy A,

 -  start w MP J mł. nie może być pierwszym w sezonie startem zawodnika w regatach grupy A,

 -  chłopcy i dziewczęta startują oddzielnie i przyznawane są odpowiednio tytuły 
     Mistrza Polski dziewcząt i Mistrza Polski chłopców,

 -  regaty są imprezą zamkniętą dla zawodników zagranicznych,

 -  obowiązuje regulaminy PZŻ.
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4. Każdego roku rozgrywane są Mistrzostwa PSKO w następujących kategoriach:

 -     Międzynarodowe Mistrzostwa PSKO (otwarte) – MM PSKO, 

 -     Mistrzostwa PSKO grupy B,

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 11 (otwarte),

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 13 ( otwarte),

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 9 (otwarte),

 -  Drużynowe Mistrzostwa PSKO. Do startu w zawodach uprawnionych jest 16 klubowych 
                       drużyn, wyłonionych na podstawie rankingu (14 dni przed regatami) – suma punktów 
                       5 najlepszych zawodników z gr. A plus 5 najlepszych z gr. B. W przypadku braku zgłoszeń    
                       drużyn z 16 klubów istnieje możliwość dopuszczenia kolejnej drużyny z klubu na podstawie  
                       decyzji Zarządu. Aby przyznać tytuły mistrzowskie muszą startować min. 4 drużyny 
                       z różnych klubów.

 -  Meczowe Mistrzostwa PSKO. Prawo startu mają zawodnicy sklasyfikowani w rankingu 
    do 50 miejsca w grupie A lub do 15 miejsca w grupie B (ranking 14 dni przed regatami). 
                       Startuje 16 chłopców i 8 dziewcząt. W pierwszej kolejności prawo startu uzyskują zawodnicy      
                       gr. A, w przypadku nieobsadzenia wszystkich miejsc zawodnicy gr. B.

5. Każdego roku PSKO prowadzi rankingi Pucharu Polski: indywidualny grupy A i grupy B oraz Klubowy.

6. Zawodnicy zagraniczni nie punktują w rankingu Grupy A i B.

7. W rankingu nie są umieszczani zawodnicy, którzy nie opłacili składki PSKO za dany sezon oraz nie złożyli 
w PSKO podpisanej przez opiekuna prawnego deklaracji członkowskiej wraz z oświadczeniem o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych osobowych. Punkty w rankingu zostaną zaliczone wyłącznie za regaty 
rozegrane po opłaceniu składki.

8. Do ustalenia rankingu Pucharu Polski gr. A sumuje się cztery najlepsze wyniki regat pucharowych oraz 
wynik Międzynarodowych Mistrzostw PSKO. Punkty poszczególnych regat liczone są według wzoru: PKT = 
WSP x ( LS + 1 – MC) gdzie LS to liczba sklasyfikowanych zawodników którzy ukończyli chociaż 1 wyścig, 
MC to zajęte miejsce w klasyfikacji końcowej regat, WSP = 2.0 dla MM PSKO, WSP = 1.5 dla pozostałych 
regat gr. A.

9. Wszystkie regaty Pucharu Polski gr. B posiadają współczynniki, a punkty do rankingu gr. B liczone są 
wg wzoru: PKT = WSP x ( LS + 1 – MC) gdzie LS to liczba sklasyfikowanych zawodników którzy ukończyli 
chociaż 1 wyścig MC to zajęte miejsce w klasyfikacji końcowej regat, WSP - współczynnik,

III. PUCHAR POLSKI PSKO

II. MISTRZOSTWA PSKO
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IV. ZASADY KWALIFIKACJI DO REPREZENTACJI NA MŚ I ME 

10. Do ustalenia rankingu Pucharu Polski gr. B będą liczone:

                   a) Mistrzostwa PSKO grupy B o współczynniku 1,8

                   UWAGA - REGATY Z OGRANICZENIEM LICZBY STARTUJĄCYCH:

 -    do regat kwalifikują się zawodnicy z rankingu na 14 dni przed regatami,

 -    prawo startu mają zawodnicy do 320 miejsca zajętego w rankingu grupy B,

 -    regaty będą trwały 4 dni,

 -    po 2 dniach i co najmniej 4 wyścigach następuję podział na grupę złotą, srebrną etc.,

 -    w regatach mogą brać udział wyłącznie zawodnicy polscy,

 b) 2 najlepsze wyniki regat o współczynniku 1,6,

 c) 3 najlepsze wyniki regat o współczynniku 1,0,

 d) Punkty otrzymują tylko zawodnicy, którzy ukończyli przynajmniej 1 wyścig.

10. Do ustalenia rankingu Klubowego Pucharu Polski sumuje się punkty zdobyte przez pierwszych pięciu 
najlepszych zawodników danego klubu w Pucharze Polski gr. A i pięciu najlepszych w Pucharze Polski gr. B.

11. Z rankingu grupy B na zakończenie sezonu zostanie wyłoniona osobna klasyfikacja zawodników do lat 9.

12. Do rankingu PP PSKO gr. A i gr. B będą liczone regaty, w których:

a. Sklasyfikowano minimum 20 zawodników w danej grupie,

b. Wyścigi dla grup A i B odbyły się oddzielnie, za wyjątkiem MM PSKO, 

c. Wyścigi odbywały się wspólnie dla chłopców i dziewcząt,

d. Rozegrano minimum 3 wyścigi dla danej grupy,

13. W przypadku remisu w punktacji rankingu decyduje kolejność miejsca zajętego na imprezie głównej. 
Grupa A MM PSKO, grupa B Mistrzostwa PSKO grupy B.

14. W 2022 roku odbędą się 3 imprezy eliminacyjne. W rankingu odrzuca się jedną najgorszą eliminacje ze 
wszystkich rozegranych, przy rozegraniu minimum 3.

15. Reprezentację na MŚ stanowić będzie 5 zawodników z rankingu regat eliminacyjnych do MŚ i ME bez 

względu na płeć, a reprezentację na ME stanowić będzie 7 zawodników, w tym minimum 3 dziewczyny, ale 
nie więcej niż 4. Obowiązuje Regulamin IODA.

16. Opiekun prawny w imieniu zawodnika dokonuje wyboru imprezy - Mistrzostwa Świata lub Mistrzostwa 
Europy w dniu zakończenia ostatnich eliminacji. Kolejność wyboru przysługuje wg. zajętego miejsca w 
rankingu eliminacji.

17. Kolejność zawodników w rankingu MŚ i ME zostanie ustalona na podstawie sumy zdobytych punktów w 
poszczególnych zawodach eliminacyjnych według poniższej tabeli.
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18. Do rankingu MŚ i ME zaliczone będą tylko te regaty, w których rozegrano minimum 6 wyścigi.

19.Remisy rozstrzygnięte będą na korzyść zawodników, którzy zajmą lepsze miejsce w ostatniej eliminacji.

20. Zawodnicy zagraniczni nie punktują w eliminacjach do MŚ i ME. Podczas eliminacji wyniki będą liczone 
bez uwzględnienia tych zawodników.

21. Regaty eliminacyjne do MŚ i ME gr. A - są 4 dniowe. Wprowadza się zasadę, że dwa pierwsze dni regat 
to kwalifikacyjne, następnie po 2 dniach i co najmniej 4 wyścigach - musi nastąpić podział na grupy złotą 
i srebrną.

22. W kolejnych regatach eliminacyjnych do MŚ i ME podział na grupy pierwszego dnia następuje zgodnie 
z rankingiem eliminacji.

23. Podczas regat eliminacyjnych do MŚ i ME Zarząd rekomenduje rozgrywanie maksymalnie 3 wyścigów 
dziennie.

24. O ostatecznym składzie reprezentacji decyduje Zarząd PSKO. Nieprzestrzeganie regulaminu wyjazdów 
PSKO może skutkować skreśleniem zawodnika ze składu Reprezentacji.

25. W wyjazdach Reprezentacji bez zgody trenera kadry nie może brać udziału rodzina zawodnika.

26. Organizator przeprowadzi regaty zgodnie z przepisami PZŻ, Word Sailing, zaleceniami IODA i niniejszym 
Regulaminem oraz wytycznymi Zarządu PSKO.

27. Sygnał startu do pierwszego wyścigu we wszystkich regatach w sezonie musi być przeprowadzony 
najpóźniej o godzinie 11:00.

28. Zarząd PSKO rekomenduje, aby przestrzegać zasad bezpieczeństwa dla uczestników regat, tym samym 
żaden zawodnik nie może wyjść na wodę bez decyzji (komunikantu) SG.

29. Wytyczne dla Organizatorów regat mistrzowskich oraz ze współczynnikiem 1,6 w grupie B: 
 

V. ORGANIZACJA REGAT PSKO
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 a. Obowiązkowa rejestracja przez stronę PSKO,

 b. Arbitrzy na trasie regat,

 c. Przy okazji publikacji ZOR krótki artykuł na stronę i FB odnośnie imprezy,

 d. Po każdym dniu regat notatka i zdjęcia na FB PSKO,

 e. Po zakończeniu regat artykuł podsumowujący na stronę oraz relacja zdjęciowa na FB.

30. Zarząd rekomenduje, aby wszyscy organizatorzy korzystali z bezpłatnych zgłoszeń on-line.

31. Zarząd PSKO wprowadza obowiązek , aby na akwenach morskich i zatokowych

 a. prowadzić rejestrację potwierdzanie na listach faktu zejścia i powrotu zawodnika z akwenu  
 regat  - potwierdza osoba wspierająca ( trener, opiekun),

 Na wszystkich akwenach:

 b. na druku zgłoszeń do regat musi być wskazana osoba sprawująca nadzór nad              
                        zawodnikiem/ami podczas przebywania na wodzie - osoba wspierająca - potwierdzone   
                        własnoręcznym podpisem,

 c. każda łódź asekuracyjna musi być wyposażona w sposób jaki określają to stosowne     
                        przepisy, a osoba wspierającą musi posiadać radio UKF,

 d. jeśli flaga „Y” została wystawiona na wodzie osoba wspierającą musi mieć nałożoną  
                        kamizelkę asekurascyjną i używać tzw. zrywki zgodnie z jej przeznaczeniem w celu      
                        zapewnienia bezpieczeństwa prowadzącego motorówkę i załogi,

 e. wypełnienie akredytacji jest obowiązkowe,

 Nie przestrzeganie tych obowiązków może skutkować karą punktową dla zawodnika/ów  
                    osoby wspierającej.

 f. decyzję o możliwości rozegrania wyścigów w danym dniu przekazuje SG obserwator PSKO,  
                       decyzja ta musi być podjęta jednogłośnie przez min. 3 członków Zarządu obecnych na   
                       regatach,

Jednocześnie Zarząd rekomenduje by pod opieką osoby wspierającej mogło być maksymalnie 10 
zawodników na akwenach zatokowo - morskich a do 12 zawodników na jeziorach.

32. W regatach rangi eliminacyjnych i mistrzowskich - zarząd PSKO musi zatwierdzić SG i skład ZP.

33. ZOR i instrukcja żeglugi w regatach grupy A i B musi podawać wyłącznie ilość wyścigów planowanych, 
bez podawania ilości dziennych wyścigów.

34. Współczynnik regat 1,6 w gr. B przyznawany jest decyzją Zarządu i ustala się po uwzględnieniu:
 - Położenia geograficznego miejsca rozgrywania regat.
 - Poziomu organizacji regat w latach poprzednich.
 - Liczby startujących zawodników.

35. Organizatorzy wszystkich regat mistrzowskich, regat eliminacyjnych do ME i MŚ oraz rekomendowanych 
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jako eliminacyjne do OOM oraz regat w grupie B o współczynniku 1,6 wyłaniani są przez Zarząd w formie 
decyzji, natomiast w przypadku zgłoszeń więcej niż 1 organizatora na daną imprezę w drodze konkursu.

36. Wpisowe do regat od roku 2022 musi być zgodne z Regulaminem PZŻ.

37. Dopuszcza się możliwość zwiększenia wpisowego o 50% w przypadku przekroczonych terminów 
zgłoszeń on-line.

38. Jeżeli liczba zgłoszonych do regat zawodników przekracza 80 wprowadza się obowiązek podziału na 2 
grupy, gdy przekracza 160 na 3 grupy, gdy 240 na 4 itd.

39. Podział na grupy pierwszego dnia regat następuje poprzez rozstawienie 24 zawodników najwyżej 
sklasyfikowanych w aktualnym Pucharze Polski wg poniższych tabel:

 - podział na 2 grupy                      - podział na 3 grupy

Podział na grupy pierwszego dnia w pierwszych regatach sezonu następuje na podstawie rankingu                  
z poprzedniego sezonu.

                    a. Podział na grupy w kolejnych dniach - z zastrzeżeniem podpunktu b. - odbywa się w oparciu   
                        o wyniki z dnia poprzedniego.

 b. Ostatniego dnia regat, w przypadku rozegrania wcześniej minimum 4 wyścigów, 
                        następuje  podział na grupy złotą, srebrną, brązową itd. Ilość grup medalowych określona    
                        jest na podstawie ilości zawodników, którzy zostali sklasyfikowani w minimum jednym  
                        wyścigu.

40. Organizator zobowiązany jest w ciągu tygodnia po zakończeniu regat przesłać drogą elektroniczną 
wyniki regat wraz z krótką relacją zawierającą pkt., miejsca w wyścigach z min. 1 zdjęciem na adres                   
mailowy kontakt@psko.pl. Pliki z wynikami, które maja być zaliczone do RANKINGU należy wysłać wyłącznie 
na formularzu dostępnym na stronie PSKO według następującego wzorca: nazwa regat, zajęte miejsce 
przez zawodnika, nr licencji zawodnika, numer żagla np. POL 1111, imię i nazwisko, klub, punkty, miejsca           
w wyścigach.

41. Wymogi dotyczące organizacji regat:

 a. Regaty eliminacyjne do ME i MŚ , MPJmł./OOM - muszą odbywać się na osobnej trasie regat,

 b. MPSKO gr.B muszą zaczynać się w ostatni weekend sierpnia,

 c. DM PSKO są organizowane w pierwszym weekendzie października,

 d. Na wszystkich materiałach informacjach musi być umieszczane logo PSKO,
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 e. Zawodnicy, których rodzina lub trenerzy będą członkami KS, nie będą otrzymywać punktów     
                        rankingowych. Nie dotyczy to osób zabezpieczających trasę i rozstawiających znaki 
                        kursowe, tzw. Komisji Technicznej.

 f. Organizator w pierwszym dniu regat – do czasu zakończenia zgłoszeń – musi
      opublikować regulamin nagród (kategorie, w jakich będą przyznawane nagrody).

 g. Zabrania się, aby podczas trwania regat organizator aranżował spotkania z podawaniem    
                        alkoholu. Złamanie tego przepisu przez organizatora spowoduje skreślenie imprezy na okres   
                        5 lat z kalendarza imprez PSKO.

 h. Czas po godz. 22.00 przeznaczony jest na wypoczynek dzieci, co oznacza, iż do godziny 21.00  
                       powinny zostać zakończone wszelkie czynności związane z regatami.

 i. Maksymalny czas przebywania na wodzie dla zawodników grupy B wynosi 6 h i jest każdo                          
                       razowo liczony od sygnału KR o zejściu na wodę.

 j. Regaty, oprócz regat mistrzowskich, eliminacyjnych i ze współczynnikiem 1,6 dla grupy B,  
                        organizowane w trakcie roku szkolnego muszą być dwudniowe.

 k. Po rozegraniu 4 wyścigów najgorszy rezultat będzie odrzucony.

 l. Jeśli podczas trwania wyścigu przez pięć kolejnych minut prędkość wiatru jest mniejsza
                       lub równa 2 m/s, wyścig musi być przerwany.

 m. Zarząd PSKO rekomenduje, aby nagrody w regatach były przyznawane osobno w kategorii 
                        dla dziewcząt i chłopców.

42. Zarząd powoła na każdy sezon obserwatora regat. W tym sezonie funkcje te pełnić będą jacek Lenart 
Gr. B i Tomasz Figlerowicz Gr. A. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zasady określone mogą 
zostać zmienione decyzją obserwatora regat lub 2 innych członków Zarządu PSKO.

43. W Mistrzostwach PSKO do lat 9 i 11 i 13 chłopcy i dziewczęta startują oddzielnie i przyznawane są            
odpowiednio tytuły Mistrza PSKO do lat 9, 11 i 13 w kategorii dziewcząt i chłopców. W tych regatach mogą 
brać udział zawodnicy odpowiednio do lat 9 i młodsi oraz do lat 11, 13 i młodsi.

44. Najpóźniej do 31 października każdego roku należy zgłosić propozycję organizacji regat na kolejny        
sezon. Zarząd PSKO na posiedzeniu do połowy grudnia danego roku, zatwierdzi terminarz na kolejny rok, 
który zostanie opublikowany w informatorze oraz na stronie internetowej do 15 stycznia każdego roku 
(zgodnie z decyzją WZC).

45. Skład na Drużynowe Mistrzostwa Europy powołuje Zarząd na podstawie rekomendacji trenera                 
Reprezentacji.

46. Prawo startu w innych międzynarodowych regatach drużynowych, uzyskują drużyny na podstawie     
decyzji zarządu. Drużyna jest wybierana wg. kolejności zajętych miejsc na DM PSKO.

VI. INNE
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Projekt okładki: Aneta Tarnawska 
Projekt graficzny i skład: Aneta Tarnawska

Kolejny rok Optimistycznej przygody 
za nami i kolejny Informator PSKO trafił 
w Wasze ręce. Jak zwykle dziękujemy 
Wszystkim, którzy przesłali swoje relacje, 
zdjęcia i zechcieli podzielić się z innymi 
swoją historią. Czekmy z niecierpliwością 
na kolejne artykuły. Nie ważne czy dopiero 
odkrywasz swoją pasję związaną z 
żeglarstwem czy kończysz przygodę z klasą 
Optimist - jesteśmy ciekawi w jakim stopniu 

jest to dla Ciebie ważne, jake masz opowieści 
związane z tą klasą.          

Ogrominie dziękujemy za niezwykłe 
fotorelacje, bo zdjęcia zawsze stanowią 
bardzo ważną część naszego informatora.  

Dziękujemy wszystkim za ogromne 
zaangażowanie, przede wszystkim  rodzicom 
i sponsorom za wspieranie klasy. 

Wielki dzięki!

OD REDAKCJI 

47. Tylko regaty ujęte w kalendarzu są podstawą do wyliczania rankingów.

48. Ranking będzie uruchomiony dla grupy A po pierwszych eliminacjach, natomiast dla grupy B                         
po pierwszych regatach ze współczynnikim 1,6.

49. Składka członkowska na sezon dla zawodnika wynosi 100,00 zł. a dla osoby dorosłej 150,00 zł.

50. Uzyskanie członkostwa dla zawodnika następuje wyłącznie na podstawie dokonanej  wpłaty składki 
rocznej oraz złożeniu prawidłowo wypełnionej deklaracji członkowskiej. W przypadku osoby dorosłej - 
zgodnie ze statutem PSKO.

51. Wpłaty MŚ i ME. Zawodnicy, którzy planują udział w ME lub MŚ mogą być zobowiązani do dokonania 
wpłaty zaliczki w wysokości wpisowego do regat tak, aby uniknąć ponoszenia kar za spóźnienia. Całość 
będzie ogłaszana osobnym komunikatem na stronie PSKO.

52. Trenerzy, którzy planują składanie aplikacji na trenerów Reprezentacji, Akademii muszą być członkami 

PSKO.

53. Wszelkie płatności i rozliczenia dokonywane są wyłącznie przelewem międzybankowym na konto 
PSKO: SANTANDER BANK POLSKA 15 1090 1737 0000 0001 0479 7869

54. Wszelkie komunikaty ogłaszane przez Zarząd PSKO na stronie internetowej Stowarzyszenia mają moc 
obowiązującą.

55. Wątpliwości i wnioski dotyczące regulaminu rozstrzyga Zarząd PSKO w drodze osobnej uchwały.
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